

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: دشمنان ایران اسلامی بدانند کشور ایران از لحاظ ذخایر خصوصاً در کالاهای اساسی، شسرايط مناسبی دارد. اگر قوه قضایه کمک بیشتری بکند و با بازگشت ارزهای بازنگشته، شرایط از این نیز بهتر خواهد شد.

به گزارش ایسنا، حامد یزدیان در جلسه علنی وپبناری مجلس درنطق میان دستور خودگفت:آرامش در کشور در شرایط فعلی از تأکیدات رهبر شهید انقلاب بوده و در این زمینه تذکرات متعددی خصوصاً به مسئولین و کارگزاران داده‌اند اما بعضاً مسئولین و کارگزاران صحبت‌هایی می کنند که آرامش مردم را برهم می زنند، وی ادامه داد: مردم در این چند ماه تاب آوری و مقاومت خود را به خوبی نشان داده اند. نظر سنجی های رسمی در ماه‌های اخیر نشان می دهند بالای ۸۰ درصد مردم، انتظارشان ایستادگی و مقاومت و ندادن پالس ضعف به دشمن است. این مردم یعنی ۹۰ میلیون نفر ایرانی به هیچ وجه اجازه نمی دهند عزتشان زیر سوال برود. نماینده اصفهان ادامه داد: دوقطبی موافق و مخالف جنگ ایجاد نکنید. در این شرایط کشور حرف زدن از قحطی و گرسنگی آن هم توسط مسئولین عالی رتبه کشور آب به آسباب دشمن ریختن است. وی ادامه داد: امروز شرایط کشور شرایط خوبی است. مردم جنگ و محاصره را می فهمند ولی دشمنان ایران اسلامی بدانند کشور ایران از لحاظ ذخایر خصوصاً در کالاهای اساسی، شرایط مناسبی دارد. اگر قوه قضاییه کمک بیشتری بکند و با بازگشت ارزهای بازنگشته، شرایط از این نیز بهتر خواهد شد.

سفر عاصم منیر به تهران؛ تحریم در یک سو، مذاکره در سوی دیگر

راهبرد دوگانه واشنگتن در برابر تهران

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس با اشاره به سفر روز گذشته عاصم منیر به ایران، گفت: آمریکایی‌ها از پاکستان‌ها می‌خواسته‌اند که با طرف ایرانی گفت‌وگو کند که ایران وارد فضای سیاسی نشود تا هماه دیگر کار را پیش ببرند.

عباس گلرو، رئیس کمیته روابط خارجی در گفت‌وگو با ایسنا، در آکنش به تحریم‌های خصمانه آمریکا علیه ایران گفت: فرایندهای سیاسی بالجباری و اعمال فشار لابی‌های غیر آمریکایی که حتی به منافع آمریکا هم

فکر نمی‌کنند، با چالش مواجه شده که این هم به دلیل لجبازی ترامپ و هیات حاکمه آمریکا است البته ما نگران این موضوع نیستیم. وی ادامه داد: البته جمهوری اسلامی ایران یک‌صد از فرایند سیاسی حمایت می‌کند و می‌خواهد منافع مردم ایران در قالب روندهای سیاسی حل شود اما هزینه‌هایی که مردم ایران پر پرداخت کرده‌اند، مردم را به نقطه‌ای رسانده که امروز آمادگی دارند در برابر زیاده‌خواهی‌های آمریکایی‌ها ایستادگی کنند و به طرف آمریکایی‌ی باج ندهد. گلرو در ادامه گفت: تحریم‌های جدید آمریکا و اظهارات اخیر ترامپ یک بازی منافقانه از سوی آمریکایی‌هاست؛ از یک سو اظهارات و مواضع تند سیاسی، تهدیدات نظامی و وضع تحریم‌های جدید را مطرح می‌کنند و از سوی دیگر، هیئت حاکمه آمریکا به شدت پیگیر روندهای سیاسی است.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به سفر روز گذشته عاصم منیر به ایران، گفت: سفر عاصم منیر وزیر دفاع پاکستان به ایران نیز در همین چارچوب قابل ارزیابی است؛ آمریکایی‌ها از پاکستان‌ها می‌خواسته‌اند که با طرف ایرانی گفت‌وگو کند که ایران وارد فضای سیاسی شود تا با هم دیگر کار را پیش ببرند. وی ادامه داد: عاصم منیر از طرف آمریکا به ایران پیام داده که ایران به تفاهم‌نامه برگردد؛ آمریکایی‌ها از یک طرف تهدید می‌کنند و از طرف دیگر، به صورت مستقیم و غیرمستقیم پیام‌هایی برای مذاکره ارسال می‌کنند.

این رویکرد نشان دهنده رفتار دوگانه زشت طرف آمریکایی است. گلرو ادامه داد: باید منتظر باشیم و ببینیم پیام اصلی سفر عاصم منیر چه بوده اما به نظر می‌رسد اصلی‌ترین هدف این سفر، این بوده که روند سیاسی متوقف‌شده در احیا کنند. گلرو افزود: این رفتار ناشی از آن است که آمریکایی‌ها در عرصه‌های نظامی و سیاسی دچار بن‌بست شده‌اند. آمریکا ادعای ابرقدرتی جهان را دارد اما این ابرقدرتی در خلیج فارس فروپاشیده شد و به فقر دریا رفت.

وی با بیان اینکه هیات حاکمه آمریکا دروغ می‌گوید، گفت: امروز افکار عمومی، نخبگان و حتی برخی سناوت‌ورا هو سیاستمداران آمریکایی می‌گویند ترامپ نه برای منافع آمریکا، بلکه برای منافع رژیم صهیونیستی اقدام می‌کند و آمریکا را فقیرا برده است.

گلرو تأکید کرد: البته ما خیلی مشتاق فرآیندهای سیاسی نیستیم اما علاقه‌مندیم مسائل در یک فضای مسالمت‌آمیز حل شود.

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس گفت: آمریکایی‌ها می‌گویند ایران را در عرصه نظامی شکست داده و اکنون می‌خواهیم از طریق فشار تحریمی و اقتصادی ایران را زمین گیر کنیم؛ این یک حرف «هفت» و «لاف گویی» و «بی‌خودی» است چون اگر ایران را در زمینه نظامی شکست داده بودند، الان نباید نگران وقوع یک جنگ گسترده‌تر با ایران باشند.

وی تأکید کرد: قدرت جمهوری اسلامی ایران همچنان پابرجاست و قوی‌تر شده است. توانمندی‌های نظامی ایران توسعه پیدا کرده و تاکتیک‌های نظامی نیز متنوع‌تر شده است تا بتواند در جنگ‌های ترکیبی دست برتر در منطقه داشته باشد.

گلرو با تأکید بر اینکه همه چیز به ضرر آمریکایی‌ها است، گفت: آمریکایی‌ها پیشتر از این، خود را در گرداب تصمیمات نادرستی که ترامپ اتخاذ می‌کند، گرفتار کنند.

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی:

ذخایر کالاهای اساسی در شرایط مناسبی است



می‌ریخته و نگران می‌کند. وی اضافه کرد: دولت در مجلس تعهد داده ما به التفاوت قیمت ارز ترجیحی را به مردم بدهد. نمی‌شود در وسط ماجرا دبه کرد. مثال و تناقض دیگر، در سال جاری بالای ۱۴ میلیون تن گندم تولید شده است از این میزان فقط ۸ میلیون تن گندم از کشاورزان خریداری شده است و امروز دولت دارد بر نامه ریزی برای خرید ۴ میلیون تن از گندم از دیگر کشورها می‌کند. این تناقضات را چه کسی باید جواب بدهد. نایب رئیس کمیسیون کشاورزی افزود: در مباحث سیاست‌های کلان نظام همه باید بپذیریم در مباحث کلان حرف آخر را رهبر معظم انقلاب می‌زند. اخیرا فردی بیان کرده بهتر است امروز که در قدرت و عزت هستیم، جنگ را پایان دهیم، مگر ما جنگ را

وعده بزرگ دولت برای مهار ناترازی انرژی

۳۰هزارمگاوات برق پاک در دو سال

رئیس جمهوری با اشاره به ضرورت ارتقای بهره‌وری و بهره‌گیری از انرژی‌های تجدیدپذیر، گفت: هیچ‌گونه محدودیتی برای پشتیبانی از سرمایه‌گذاران در حوزه تولید داخلی پنل‌های خورشیدی نخواهیم داشت.

مسعود پزشکیان در مراسم افتتاح و بهره‌داری از نیروگاه خورشیدی ۹۵ مگاواتی (۶۳ مگاواتی قائد شهید و ۳۲ مگاواتی شهدای لامرد) در استان تهران، با قدردانی از اقدامات انجام‌شده در زمینه استفاده

از انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر، اظهار کرد: از تمامی مهندسان و پیمانکاران داخلی و خارجی که در راستای استقرار پروژه‌های پنل‌های خورشیدی تلاش کردند، تشکر می‌کنم. اعتقاد دارم اقدامات صورت گرفته می‌تواند توسعه بیشتری یابد و رکوردهای جدیدی را ثبت کنیم.

رئیس جمهوری با بیان اینکه انتظار است در دو سال آینده ۳۰ هزار مگاوات را از طریق انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر تولید کنیم، یادآور شد: از الزامات مورد توجه در کنار بهره‌گیری از انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر، ارتقای سطح بهره‌وری از فضا و امکانات است. بنابراین با دانشگاهیان و کارشناسان حوزه کشاورزی، هماهنگی و تعامل‌های لازم را برای کشت گیاهان دارویی و استفاده از آبی که پنل‌ها را شستشو می‌دهد، برقرار کنید.

پزشکیان با تأکید بر حمایت تمام‌قد از سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان داخلی پنل‌های خورشیدی، اعلام کرد: هیچ‌گونه محدودیتی برای پشتیبانی در زمینه تولید داخلی پنل‌های خورشیدی نخواهیم داشت و چنانچه سرمایه‌گذاری بخواهد در این حوزه اقدام کند، زمین و امکانات مورد نیاز را در اختیارش خواهیم گذاشت.

رئیس جمهوری بر ضرورت پرهیز از استفاده از سوخت فسیلی تأکید کرد و گفت: با ارتقای سطح بهره‌وری از انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر، ضرورت دارد با مدیریت و برنامه‌ریزی‌های لازم خود را از مصرف سوخت فسیلی نجات بدهیم و حامی تولیدکنندگان و صنعتگران باشیم. اعتقاد دارم هیچ‌گاه نباید برق صنعت قطع شود. در بخشی از مراسم، دبعباس علی‌آبادی، وزیر نیرو، با بیان اینکه تعاملات بین‌المللی برای حرکت به سوی بهره‌وری اقتصادی است، یادآور شد: رئیس‌جمهوری در این مراسم، به‌طور همزمان در سراسر کشور دستور راندازی ۶۰۰ مگاوات برق تولیدی نیروگاه‌های خورشیدی را صادر کرد. تمام پیشرفت‌ها حاصل شده در این زمینه به برکت توصیه‌ها و رهنمودهای دکتر پزشکیان است. وزیر نیرو با بیان اینکه طرح‌ها و برنامه‌ها در حوزه توسعه استفاده از انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر با شدت بیشتری نسبت به قبل پیگیری خواهد شد، اظهار کر: تکنولوژی‌ها در این راستا همزمان با فناوری‌های روز، پیش خواهد رفت.

همچنین عبدالرضا همتی، رئیس کل بانک مرکزی در این مراسم با اشاره به اینکه تاکنون ۱.۷ میلیارد دلار برای پیشبرد این فناوری اختصاص داده شده است، اعلام کرد: از نظر تأمین ارز و ریال در حوزه حمایت از تولیدکنندگان داخلی پنل‌های خورشیدی، محدودیتی وجود ندارد. استفاده از انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر یک ضرورت است، چرا که علاوه بر حفظ محیط‌زیست، باعث می‌شود نیاز ما به استفاده از سوخت فسیلی کاهش یابد.

در ادامه مراسم، محمدصادق معتمدیان، استاندار تهران، بر طرف کردن ناترازی برق را یکی از دغدغه‌های رئیس‌جمهوری برشمرد و گفت: گفتنی‌که رئیس‌جمهوری در زمینه توسعه و گسترش نیروگاه‌های خورشیدی و انرژی‌های جدید داشته‌اند، سبب شده تا مردم نیز در این زمینه مشارکت و سرمایه‌گذاری مؤثر داشته باشند.

استاندار تهران با ارائه آماری از میزان رشد بهره‌گیری از انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر در دولت وفاق ملی، گفت: تا پیش از آغاز به کار دولت دکتر پزشکیان، در تهران ۲۳ مگاوات از ظرفیت پنل‌های خورشیدی استفاده می‌شد، اما اکنون این میزان به ۴۰۰ مگاوات رسیده است و با رشد ۲۰ برابری همراه بوده است. در جریان این مراسم مسعود پزشکیان پس بازدید از محوطه نیروگاه خورشیدی، دستور افتتاح و بهره‌برداری از پروژه ۶۳ مگاواتی قائد شهید و همچنین پروژه ۳۲ مگاواتی شهدای لامرد در شهرک صنعتی شمس‌آباد را صادر کرد.

شروع کرده ایم که ششما می فرمایید ما این جنگ را پایان دهیم. گویی که در کشور برخی افراد دشمن را نشناختند. یادشان رفته دشمن در وسط مذاکره به این کشور حمله کرده است. خواهش بنده این است حرف های وحدت شکن و خلاف مصالح جامعه نزدیک و به افراد بر چسب وحدت شکنی بزنید. یزدیان ادامه داد: در مباحث فرهنگی و لنگاری خواسته مردم نیست. مردم ایران با حیا و نجیب هستند. بر نامه دستگاه های متولی، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیروی انتظامی، شورای عالی انقلاب فرهنگی برای حفظ بنیان خانواده چیست. وی افزود: اکنون که دشمن روبه تهاجم فرهنگی آورده، برخی در مباحث فرهنگی سسکوت کرده اند و بی تفاوت بوده و یا ماشین ها و شیشه های دودی در جامعه حرکت می کنند یا متاسفانه غیرت ها کم شده است که ان شاءالله اینطور نیست. نماینده اصفهان بیان کرد: انتظار مردم و رهبر معظم انقلاب از مجلس آن چیزی نیست که امروز در حال انجام است. مجلس باید برای انجام وظایف خود اقدام جدی بکند. از رییس مجلس خواهش می‌کنم اولویت برنامه کاری خودشان را مجلس قرار دهد و استفاده از ظرفیت نمایندگان در حل مسائل کشور، مسأله تنگه همز، مسائل مبارزه با فساد که در قالب ابزار نظارتی مجلس می‌شود، محقق شود. وی گفت: مباحث معیشتی مردم که نیاز دارد از دولت مرتباً مطالبه شده و رصد شود. این موارد همگی نیازمند مجلسی فعال است. و این امر نیازمند هیئت رئیسه‌ای است که کاملاً وقت‌گذاری برای مجلس انجام بدهد. استقلال قوا فقط در دوران صلح نیست بلکه در دوران جنگ هم معنا دارد.

در دیدار با سیدهای خامنه‌ای مطرح شد

تأکید خاتمی بر دستیابی به صلح شرافتمندانه

سیدمحمد خاتمی در دیدار با سیدهای خامنه‌ای، یاد رهبر شهید را گرامی داشت و بر فعال بودن دیپلماسی و عقلانیت و دستیابی به آرامش و صلح شرافتمندانه تأکید کرد. به گزارش ایسنا، در این دیدار سیدمحمد خاتمی با بیان خاطراتی از رهبر شهید و اظهار تأسفا از فقدان ایشان، بر لزوم فعال بودن جریان دیپلماسی و عقلانیت در کشور و دستیابی به آرامش و صلح شرافتمندانه تأکید کرد.

سیدهای خامنه‌ای نیز در این دیدار با قدردانی از حضور سیدمحمد خاتمی و لطف و نجابت همیشگی وی از علاقه عاطفی رهبر شهید به آقای خاتمی گفت و مواضع وی در ماه‌ها و روزهای اخیر را مهم و قابل توجه در جهت راهبردهای سیاسی و بین‌المللی کشور دانست.

نیکزاد: قیمت بنزین افزایش نمی‌یابد

نباید با اعصاب مردم بازی شود

نایب رئیس مجلس با بیان اینکه قیمت بنزین افزایش پیدا نمی‌کند، گفت: مقرر شد سهمیه ۶۰ لیتر بارخ ۱۵۰۰ تومان محفوظ بماند، سهمیه ۷۰ لیتر بارخ ۳ هزار تومان به ۵۰ لیتر کاهش پیدا کند و سهمیه ۷۰ لیتر بارخ ۳ هزار تومان به ۵۰ لیتر کاهش پیدا کند و سهمیه ۲۰ لیتر بارخ ۵ هزار تومان نیز به ۱۵ لیتر برسد. علی‌نیکزاد در گفت‌وگو با ایسنا درباره آخرین تصمیمات در خصوص بنزین گفت: براساس آخرین تصمیمی که در باره بنزین گرفته شد، مقرر شد که قیمت بنزین افزایش پیدا نکند.

وی ادامه داد: همچنین مقرر شد سهمیه ۶۰ لیتر بارخ ۱۵۰۰ تومان محفوظ بماند، سهمیه ۷۰ لیتر بارخ ۳ هزار تومان به ۵۰ لیتر کاهش پیدا کند و سهمیه ۳۰ لیتر با نرخ ۵ هزار تومان نیز به ۱۵ لیتر برسد؛ این تدبیر ارزشمندی بود که دولت و مجلس اتخاذ کردند و اعمال شد. نایب رئیس مجلس بیان کرد: نباید برخی افراد بدون هماهنگی، نرخ‌های بنزین ۷۰، ۸۰ یا ۸۵ هزار تومان را مطرح کنند؛ نباید با اعصاب مردم بازی شود. نیکزاد در پاسخ به این پرسش که برخی مسئولان درباره تعیین نرخ چهارم بنزین صحبت می‌کنند، گفت: با توجه به اینکه هنوز تصمیم‌گیری در این باره گرفته نشده، بیان چنین حرف‌هایی باعث ایجاد التهاب در جامعه می‌شود. وی افزود: همان زمانی که گفتم بنزین گران نمی‌شود، همه دیدند که بنزین گران نشد و تصمیم درباره تغییر سهمیه گرفته شد.

نیکزاد در پاسخ به این پرسش که چرا هنوز سهمیه بنزین شهر یوماه اعلام نشده است، گفت: دولت باید این موضوع را اعلام کند. اکنون تصمیم بر انتقال و تغییر سهمیه است.

دستیار قالیباف: دبیر جدید شحام دنبال تحقق شروط تفاهم‌نامه است

دستیار سیاسی و رسانه رئیس مجلس گفت: دبیر جدید شحام نیز دنبال همان تحقق شروط تفاهم‌نامه است که رهبر انقلاب در پیام تأیید تفاهم‌نامه تأکید کردند. به گزارش ایسنا، محمدسعید اعدیان دستیار سیاسی و رسانه رئیس مجلس در مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: «دبیر جدید شحام دنبال همان تحقق شروط تفاهم‌نامه است که رهبر انقلاب در پیام تأیید تفاهم‌نامه تأکید کردند که برخی اسمش را پیام علی‌الصول نام‌گذاری کردند.»

طبق ابلاغ بانک مرکزی

بانک‌ها برای واردات کالاهای اساسی باید ۶۰ میلیون دلار وام بدهند

دستورالعمل اعطای تسهیلات ارزی از محل منابع بانک‌های واردات کالاهای اساسی از خارج کشور به‌مقصد سرزمین اصلی به شبکه بانکی ابلاغ شد.

به گزارش ایسنا، با توجه به اهمیت تأمین کالاهای اساسی در شرایط پس از جنگ تحمیلی اخیر و حفظ امنیت غذایی، تقویت ذخایر راهبردی و تداوم زنجیره تأمین کالاهای اساسی «دستورالعمل اعطای تسهیلات ارزی از محل منابع بانک‌ها جهت واردات کالاهای اساسی از خارج کشور به‌مقصد سرزمین اصلی» و حداکثر تا پایان سال جاری جهت اجراء به شبکه بانکی ابلاغ شد.

گفتنی است؛ اعطای تسهیلات ارزی از محل منابع بانک‌ها برای اشخاص حقوقی جهت واردات کالاهای اساسی با تشخیص وزارت جهاد کشاورزی از خارج کشور به مقصد سرزمین اصلی پس از انجام ثبت سفارش و حداکثر تا پایان سال جاری با مرعی داشتن مجموعه مقررات ارزی بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های صادره و رعایت موارد ذیل امکان پذیر می‌باشد.

همچنین سقف مجموع مبالغ تسهیلات ارزی اعطایی از محل منابع بانک عامل ۶۰ میلیون دلار به صورت قابل یا معادل آن به سایر ارزها در قالب روش‌های پرداخت اعتبار اسنادی وصولی ب‌رات اسنادی حواله ارزی تعیین می‌شود.

لایم به ذکر است، حداقل و حداکثر مدت دوره بازپرداخت چهار و شش ماه خواهد بود و پرداخت تسهیلات ارزی قبل از تخصیص ارز ممنوع است. همچنین ضروری است مبلغ ارزی قرار دادهای مابین بانک و مشتری بابت تسهیلات ارزی مطابق با تخصیص ارز مربوطه ثبت شود. بانک‌ها موظفند ضمن الزام به رعایت سایر ضوابط و مقررات ارزی، مراتب را به کلیه شعب و واحدهای ارزی ذی‌ربط ابلاغ و بر حسن اجرای آن نیز نظارت کنند.

مرحله نخست طرح ملی «شجره نامه خویشاوندی ایرانیان» عملیاتی شد

تهران- ایرنا- رئیس سازمان ثبت احوال کشور از تکمیل و عملیاتی شدن فاز نخست طرح ملی «شجره‌نامه خویشاوندی ایرانیان» با محوریت روابط سببی و نسبی خبر داد. محمد جمالو با اعلام پایان مرحله نخست این طرح ملی اظهار کرد: این دستاورد بزرگ، پس از سال‌ها تلاش و با همت همه همکاران سازمان در سراسر کشور محقق شد. ساعت ۱۰:۴۲ روز پنجشنبه، ۳۰ مردامه ۱۴۰۵، آخرین سند هویتی موجود در پایگاه اطلاعات جمعیتی کشور در چارچوب طرح سببی -نسبی داده آمایی شد. وی افزود: با تکمیل این مرحله، ارتباط سببی و نسبسی میان ۹۸ میلیون و ۴۰۶ هزار و ۹۰۹ سند هویتی ایرانیان استخراج و در ساختار داده‌ای این طرح ثبت شد. رئیس سازمان ثبت احوال کشور با بیان اینکه این طرح، زیرساختی مهم برای ارائه خدمات دقیق، هوشمند و برخط به تمامی جمعیت کشور است، ادامه داد: بهره برداری از داده‌های حاصل از طرح «شجره‌نامه خویشاوندی ایرانیان» می‌تواند در ارائه خدماتی همچون انحصار وراثت، تعیین خانوار در فرایند پرداخت یارانه‌ها و سایر خدمات حقوقی، اجتماعی و رفاهی نقش مؤثری داشته باشد.

وی خاطر نشان کرد: ورود این مجموعه ارزشمند از کلان داده‌های هویتی به عرصه عملیاتی، زمینه بهره‌مندی مردم و نظام مدیریت کلان کشور از مزایای آن را فراهم می‌سازد و گامی مؤثر در جهت ارتقای حقوق شهروندی، تسریع در تحقق دولت الکترونیک و کارآمدسازی خدمات حقوقی به صورت برخط است.

جمالو گفت: تکمیل مرحله نخست این طرح با تکیه بر دانش بومی و ظرفیت‌های تخصصی سازمان ثبت احوال کشور، در حوزه طراحی نرم افزار، معماری داده، داده آمایی و افزایش اتقان اطلاعات انجام شده و این موفقیت، حاصل تلاش شبانه‌روزی و تخصص همکاران توانمند سازمان در سراسر کشور است. براساس اعلام رئیس سازمان ثبت احوال کشور، اجرای مرحله دوم و پایانی این طرح نیز آغاز شده است. گفتنی است طرح ملی «شجره‌نامه خویشاوندی ایرانیان» با هدف استخراج و تبیین خطوط ارتباطی میان نسلی و فرانسلی ایرانیان، از تیرماه ۱۴۰۲ آغاز شده است، این طرح با بهره‌گیری از پایگاه جامع و غنی اطلاعات هویتی کشور، ضمن مشخص کردن زنجیره روابط خانوادگی و خویشاوندی اتباع ایرانی، زمینه تولید نتایج حقوقی معتبر و قابل استناد در موضوعات مرتبط را فراهم می‌کند.

“تشکیلات خودگردان فلسطین درواکنش به تخریب مجتمع آژانس امدادرسانی و کارایی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آر‌ن‌وا) در کفر عقب در شمال قدس اشغالی، خواستار برگزاری نشست شورای امنیت سازمان ملل شد.



“خبرگزاری روسی ایروستیا گزارش داد که در حادثه آتش‌سوزی امروز سه شهید در محل ساخت مجتمع پتروشیمی و گاز آمور در شرق سبیری روسیه، پنج نفر از جمله یک شهروند چینی جان باختند.



توزیع اسکناس می تواند موج صعودی را متوقف کند؟

نقشه چندلایه دولت برای آرام کردن بازار ارز



تأمین ارز و تقویت ذخایر است. در این مسیر می‌توان از ظرفیت واردات بدون انتقال ارز، صادرات به کشورهای منطقه، کاهش تعرفه‌ها و کاهش عوارض برای تقویت صادرات استفاده کرد. اکنون و در تازه‌ترین اقدام بانک مرکزی با هدف مدیریت بازار ارز و باهدف تقویت عرضه اسکناس و تسهیل دسترسی متقاضیان حقیقی و حقوقی، قرار است که نخستین مرحله عرضه اسکناس ارز به شبکه بانکی را آغاز کند. در این مرحله مقرر شده است ۵۰۰ میلیون دلار اسکناس در اختیار بانک‌های متقاضی قرار می‌گیرد تا از طریق شعب منتخب و صرافی‌های بانکی به متقاضیان عرضه شود.اما این موارد در حالی مطرح می‌شود که اظهارات اخیر عبدالناصر همتی نشان می‌دهد بانک مرکزی در حال فاصله گرفتن از سیاست تثبیت دستوری نرخ ارز است.

رئیس کل بانک مرکزی در تشریح سیاست‌ارزی جدید تأکید کرده که نظام‌ارزی کشور، شناور مدیریت‌شده است و نرخ ارز نمی‌تواند برای مدت نامحدود و مستقل از متغیرهایی مانند تورم، رشد نقدینگی و منابع ارزی تثبیت شود؛از نگاه همتی، تثبیت غیر واقعی در سال‌های گذشته به ایجاد صف تقاضا، تعهدات ارزی و انتقال فشار به آینده منجر شده است. این رویکرد در اظهارات اخیر همتی نیز تکرار شده بود.البته رئیس کل بانک مرکزی دوم شهریور ماه، افزایش فاصله نرخ‌ها را موقتی دانسته و تأکید کرده بود که نباید به دلیل نوسانات کوتاه‌مدت، مسیر سیاست‌ارزی تغییر کند. اما از نگاه بانک مرکزی مهم‌ترین ابزار کوتاه‌مدت بانک مرکزی،

بیشتری انجام دهند، در این مسیر می‌توان از ظرفیت واردات بدون انتقال ارز، صادرات به کشورهای منطقه، کاهش تعرفه‌ها و کاهش عوارض برای تقویت صادرات استفاده کرد. اکنون و در تازه‌ترین اقدام بانک مرکزی با هدف مدیریت بازار ارز و باهدف تقویت عرضه اسکناس و تسهیل دسترسی متقاضیان حقیقی و حقوقی، قرار است که نخستین مرحله عرضه اسکناس ارز به شبکه بانکی را آغاز کند. در این مرحله مقرر شده است ۵۰۰ میلیون دلار اسکناس در اختیار بانک‌های متقاضی قرار می‌گیرد تا از طریق شعب منتخب و صرافی‌های بانکی به متقاضیان عرضه شود.اما این موارد در حالی مطرح می‌شود که اظهارات اخیر عبدالناصر همتی نشان می‌دهد بانک مرکزی در حال فاصله گرفتن از سیاست تثبیت دستوری نرخ ارز است.

رئیس کل بانک مرکزی در تشریح سیاست‌ارزی جدید تأکید کرده که نظام‌ارزی کشور، شناور مدیریت‌شده است و نرخ ارز نمی‌تواند برای مدت نامحدود و مستقل از متغیرهایی مانند تورم، رشد نقدینگی و منابع ارزی تثبیت شود؛از نگاه همتی، تثبیت غیر واقعی در سال‌های گذشته به ایجاد صف تقاضا، تعهدات ارزی و انتقال فشار به آینده منجر شده است. این رویکرد در اظهارات اخیر همتی نیز تکرار شده بود.البته رئیس کل بانک مرکزی دوم شهریور ماه، افزایش فاصله نرخ‌ها را موقتی دانسته و تأکید کرده بود که نباید به دلیل نوسانات کوتاه‌مدت، مسیر سیاست‌ارزی تغییر کند. اما از نگاه بانک مرکزی مهم‌ترین ابزار کوتاه‌مدت بانک مرکزی،

دبیر کل انجمن کار آفرینان ایران:

تخصیص ارز به مواد اولیه و قطعات خطوط تولید در اولویت قرار گیرد

وزیر جهاد کشاورزی تحریم‌های یکجانبه را ابرزگ‌ترین مانع همکاری‌های بین‌المللی برای مقابله با خشکسالی دانست و گفت: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تجربیات، ظرفیت‌های علمی و دانش فنی خود را در زمینه مقابله با بیابان‌زایی با جامعه بین‌المللی به اشتراک بگذارد. به گزارش ایسنا، به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، غلام‌رضا نوری فرجه، در هفدهمین کنفرانس اعضای کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با بیابان‌زایی (COP۱۷) که در اول‌باتور مغولستان برگزار شد، با تشریح آثار خشکسالی و تخریب سرزمین بر امنیت غذایی و منابع طبیعی کشور، خواستار تقویت حمایت‌های مالی بین‌المللی و رفع موانع سیاسی و اقتصادی موجود بر سر راه همکاری‌های بین‌المللی برای مقابله با این چالش جهانی شدنوری با اشاره به شرایط دشوار منطقه و کشور، ضمن محکوم کردن حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران، اظهار کرد: این تجاوزات، علاوه بر خسارات انسانی و اقتصادی، آسیب‌های قابل توجهی به زیرساخت‌ها و منابع کشور وارد کرده و ضرورت توجه جامعه جهانی به آثار مخرب منازعات بر منابع طبیعی، محیط زیست و امنیت غذایی را دوجندان کرده است. در شرایطی که کشور ها هم‌زمان با چالش‌های باید با نگاهی از خشکسالی، تغییر اقلیم، تخریب سرزمین و کمبود منابع مالی مواجه هستند، جامعه جهانی باید با نگاهی مسئولانه‌تر و فارغ از رویکردهای سیاسی، مسیر همکاری و حمایت از کشورهای آسیب‌پذیر را هموار کند. وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه ایران با ۲۲ میلیون هکتار پهنه بیابانی، در خط مقدم مبارزه با بیابان‌زایی و خشکسالی قرار دارد، ادامه داد: ایران آمادگی دارد تجربیات، ظرفیت‌های علمی و دانش فنی خود را در زمینه مقابله با بیابان‌زایی، مدیریت منابع آب و خاک، آبخیزداری و آبخوان‌داری، احیای جنگل‌ها و مراتع و افزایش تاب‌آوری کشاورزی با جامعه بین‌المللی به اشتراک بگذارد.وی خاطرنشان کرد:مبارزه با بیابان‌زایی و خشکسالی زمانی موفق خواهد بود که همکاری بین‌المللی از سطح شعار و تعهدات سیاسی به اقدامات عملی، تأمین منابع مالی، انتقال فناوری و اجرای پروژه‌های واقعی در کشورهای آسیب‌پذیر تبدیل شود. همچنین وزیر جهاد کشاورزی، در حاشیه این اجلاس با امین‌ه محمد، معاون دبیر کل سازمان ملل متحد دیدار و درباره آسیب‌ها و آثار مخرب جنگ در منطقه خلیج فارس و غرب آسیا، گفت و گو کرد. نوری در این دیدار گفت: آمریکا‌یی‌ها بر خلاف قطعنامه‌های سازمان ملل و پروتکل‌های الحاقی که بر معافیت غذا و دارو از تحریم، تأکید دارد، در تردد و تجارت دارو و غذا، برای ایران مشکلات زیادی ایجاد کرده‌اند و همچنان دست‌اندازی می‌کنند که نقض آشکار حقوق بشر است.وزیر جهاد کشاورزی با انتقاد از رفتار و رویه‌های دوگانه و تبعیض‌آلود آمریکا‌یی در نظام حقوق بین‌الملل اظهار کرد: ضروری است این بر خوردهای دوگانه و نقض آشکار حقوق بشر و حقوق بشر دوستانه و نظام حقوق تجارت جهانی را به «آنتونیو گوتش» دبیر کل سازمان ملل اطلاع دهیم. جنگ‌افروزی آمریکا‌یی‌ها در منطقه خلیج فارس و غرب آسیا نه تنها حوزه امنیت غذایی ایران، بلکه امنیت غذایی منطقه و جهان را تهدید کرده و آثار مخربی بر روند تولید و فعالیت واحدهای تولیدی داشته است.وی گفت: جنگی که آمریکا‌یی‌ها در منطقه به راه انداختند باعث جان‌باختن بیش از ۸۰ تن از فعالان و کتان‌ کثان حوزه امنیت غذایی و همچنین روزآوران یکبانه در ایران شده است.

نرخ ارز با رکورد شکنی در روزهای اخیر، بار دیگر به کانون توجه تبدیل شده و اظهارات رئیس کل بانک مرکزی ووزیر اقتصاد نشان می‌دهد سیاستگذار قصد ندارد دیتعین نرخ دست‌سوری، بازار را به نقطه‌ای مشخص بازگرداند. تصویر ترسیم شده، حرکت به سمت تقویت عرضه و ذخایر، کنترل نقدینگی و بازگشت ارز صادراتی است. البته از هشدار کار شناسان مبنی بر "سرعت مدیریت بازار" هم نباید غافل ماند.

به گزارش ایسنا،روندنرخ از طی روزهای اخیر افزایشی بوده و کانال قیمتی آن تغییر کرده است؛ به طوری که نرخ دلار در بازار آزاد از ۲۰۰ هزار تومان عبور کرد که کار شناسان دلائل مختلفی را برای این رکورد شکنی مطرح می‌کنند. به اعتقاد آنها شکسته شدن مقاومت ۱۹۰ هزار تومانی نرخ دلار می‌تواند معنادر باشد و عبور از این سطح از نظر تکنیکال قابل توجه است.

در این شرایط کارشناسان دلائل مختلفی برای افزایش شدن روند نرخ ارز عنوان می‌کنند. کاهش واردات در اثر محاصره و تحریم‌های اقتصادی، کاهش ورود ارز به چرخه اقتصادی کشور، افزایش نرخ تورم در ماه‌های اخیر و چالاندگی نرخ ارز از تورم و ریسک‌های سیاسی و نظامی مهم‌ترین از دلائلی است که کار شناسان چربی افزایش نرخ ارز را به آن نسبت می‌دهند.البته وزیر اقتصاد به دلیل دیگری هم برای افزایش نرخ ارز اشاره و اعلام کرده بخشی از دلائل افزایش نرخ ارز در روزهای اخیر ناشی از التهابات رسانه‌ای است. در این میان رئیس کل بانک مرکزی به عنوان سیاست گذار بولی کشور تأکید دارد که بانک مرکزی قرار نیست به سمت سیاست تثبیت نرخ گذاری دستوری از حرکت کند، بلکه مدیریت دشوار ارز را به عنوان ابزار موثرتر در شرایط فعلی انتخاب می‌کند. در این شرایط کارشناسان ضمن تأکید بر اینکه بانک مرکزی هنوز توانایی کنترل بازار ارز را دارد، به نیم اقتصادی کشور هشدار می‌دهند با توجه به اینکه هنوز نرخ ارز از سطوح قبلی فاصله زیادی نگرفته، مسئولان کارشناسان اراد که با بازارهای موجود بازار ارز آزاد، مدیریت کنند در این زمینه مهدی بیات‌منش، کار شناس اقتصادی معتقد است که مدیریت بازار ارز برای دولت و بانک مرکزی در شرایط فعلی کار غیرممکنی نیست و ابزارهایی در اختیار بانک مرکزی قرار دارد که می‌تواند آن‌ها برای مدیریت بازار استفاده کند. در این راستا یکی از راهکارهای است که بانک مرکزی باید در مرکز مبادله و همچنین در سامانه تخصیص ارز، نیازهای اصلی و واقعی متقاضیان را به موقع تأمین کند، چرا که اگر نیازهای اصلی کشور به موقع تأمین شود، افزایش قیمت در بازار آزادی می‌تواند تاحدی به عنوان یک حباب تلقی شود که با تأمین نیازهای واقعی، امکان از بین رفتن آن وجود دارد. همچنین یکی از راهکارهای اصلی، افزایش تولید و صادرات است. کارشناسان معتقدند که باید به شرکت‌ها اجازه داد تا صادرات

امان‌الله قزایی مقدم، جامعه‌شناس، با تأکید بر اهمیت سرمایه اجتماعی و همبستگی در جامعه ایران، معتقد است تداوم مشکلات معیشتی و فشار های اقتصادی می‌تواند به تضعیف این سرمایه منجر شود و فاصله میان مردم و حاکمیت را افزایش دهد.

به گزارش اقتصادنیوز، جامعه ایران در سال‌های اخیر با مجموعه‌ای از فشار های اقتصادی واجتماعی از جمله کاهش قدرت خرید،د افزایش هزینه‌های زندگی و نااطمینانی نسبت به آینده مواجه بوده است. در چنین شرایطی، موضوع تاب‌آوری جامعه و وضعیت سرمایه اجتماعی اهمیت بیشتری پیدا کرده است.

امان‌الله قزایی مقدم، جامعه‌شناس، درباره وضعیت سرمایه اجتماعی در جامعه ایران گفت: «سرمایه اجتماعی، همدلی و همبستگی، مهم‌ترین عنصر نگهدارنده یک کشور است. جامعه‌شناسانی مانند فرانسیس فوکویاما نیز بر این موضوع تأکید کرده‌اند که سرمایه اجتماعی در واقع نوعی چسبندگی اجتماعی ایجاد می‌کند؛ یعنی باعث می‌شود سایر سرمایه‌های یک کشور، از سرمایه انسانی گرفته تا سرمایه طبیعی و تکنولوژیک، بتوانند در کنار یکدیگر کارایی بیشتری پیدا کنند.»

اوافزود: «برای مثال، ممکن است کشوری سرسرمایه انسانی، کارخانه‌های پیشرفته و منابع طبیعی فراوان داشته باشد، اما اگر سرمایه اجتماعی، یعنی همدلی، اعتماد و احساس تعلق میان مردم وجود نداشته باشد، امکان بهره‌برداری مناسب از این ظرفیت‌ها کاهش پیدا می‌کند.»

قزایی مقدم درباره وضعیت سرمایه اجتماعی در ایران نیز اظهار کرد: «به نظر من، جامعه ایران با وجود همه مشکلاتی که دارد، همچنان نشانه‌هایی از این سرمایه اجتماعی را نشان داده است. مردم ایران در طول تاریخ، چه پیش از اسلام و چه پس از آن، همواره عنصر ایران دوستی و تعلق به سرزمین خود را حفظ کرده‌اند.»

این جامعه‌شناس ادامه داد: «همین حسن تعلق و وطن دوستی باعث شده است که با وجود مشکلات اقتصادی، دشواری‌های معیشتی و فشار های زندگی، هنوز نوعی همبستگی و احساس همدردی در جامعه وجود داشته باشد. این سرمایه اجتماعی یکی از عوامل مهم حفظ پایداری کشور بوده و هست.» او در عین حال تأکید کرد: «اما باید توجه داشت که این سرمایه نیز مانند تقویت است. اگر مشکلات معیشتی مردم حل نشود و فشارهای اقتصادی افزایش پیدا کند، به مرور شکاف‌های ایجاد خواهد شد، شکاف‌هایی که می‌توانند به تضعیف همین سرمایه اجتماعی منجر شوند.»

قزایی مقدم با تأکید بر نقش اقتصاد در تحولات اجتماعی گفت: «اقتصاد، زیربنای جامعه است. این موضوعی است که بسیاری از جامعه‌شناسان و نظریه پردازان اجتماعی نیز بر آن تأکید کرده‌اند. نمی‌توان از مردم انتظار داشت که در شرایطی که مشکلات معیشتی دارند، همچنان احساس همدلی و رضایت اجتماعی به بالاترین سطح باقی بماند.» او ادامه داد: «وقتی اقتصاد مردم دچار مشکل باشد، وقتی قدر نتوانند هزینه‌های زندگی، خادونه و نیازهای اولیه خود را تأمین کنند، طبیعی است که فشارهای اجتماعی افزایش پیدا می‌کند. انسان وقتی غمگنه نا، مسکن و زندگی روزمره خود را دارد، دیگر توان و فرصت کمتری برای مشارکت اجتماعی و حفظ سرمایه اجتماعی خواهد داشت.» این جامعه‌شناس افزود: «مروژ او فردی با درآمد ۴۰۰۰ میلیون تومان بخواهد در شهرهای بزرگ زندگی کند، با توجه به هزینه‌های موجود، با مشکلات جدی مواجه است. شاید در برخی مناطق روستایی شرایط متفاوت باشد، اما در شهرها هزینه‌های زندگی فشار زیادی بر خانوارها وارد کرده است.»

قزایی مقدم گفت: «بنابراین اقتصاد نقش بسیار مهمی دارد. وقتی وضعیت اقتصادی نامناسب باشد، هر فرد به فکر حل مشکلات شخصی خودش می‌افتد و این موضوع می‌تواند به کاهش همبستگی اجتماعی منجر شود. در چنین شرایطی، سرمایه اجتماعی که عامل پیوند میان افراد جامعه است، آسیب می‌بیند.» او درباره نقش دولت در بازسازی اعتماد عمومی اظهار کرد: «دولت باید بیش از هر چیز برای بهبود وضعیت اقتصادی و تأمین معیشت مردم تلاش کند. مسائل دفاعی و امنیتی اهمیت خودشان را دارند، اما نمی‌توان جامعه‌ای داشت که مردم آن از نظر زندگی و تأمین نیازهای اولیه با مشکل مواجه باشند.»

قزایی مقدم افزود: «می‌شود از مردم انتظار داشت که در شرایط سخت اقتصادی، احساس رضایت و همدلی بیشتری داشته باشند. وقتی قیمت‌ها افزایش پیدا می‌کند، وقتی ارزش پول کاهش پیدا می‌کند و وقتی هزینه‌های ساده زندگی برای مردم سنگین می‌شود، این موضوع مستقیماً بر رابطه مردم و حاکمیت تأثیر می‌گذارد.» او تصریح کرد: «به اعتقاد من، دولت باید اولویت اصلی خود را به زندگی مردم اختصاص دهد. این امر مردم از نظر معیشتی احساس امنیت کند، اعتماد عمومی نیز تقویت خواهد شد.» این جامعه‌شناس ادامه داد: «همان‌طور که مسئولان نیز تأکید کرده‌اند، اصل مردم هستند. داشتن امکانات و توانمندی‌های مختلف زمانی معنا پیدا می‌کند که مردم از شرایط زندگی خود رضایت نسبی داشته باشند. اگر مردم احساس کنند آینده‌ای برای بهبود وضعیت وجود ندارد، ناامیدی افزایش پیدا می‌کند و این مسئله می‌تواند به شکل‌های مختلف اجتماعی بروز پیدا کند.»

قزایی مقدم همچنین گفت: «در چنین شرایطی، تبلیغات و فشارهای بیرونی نیز می‌تواند اثر بیشتری داشته باشد؛ زیرا وقتی جامعه از درون با مشکلاتی مانند فشار اقتصادی و کاهش امید مواجه باشد، زمینه برای تأثیرگذاری عوامل بیرونی بیشتر می‌شود.» او تأکید کرد: «بنابراین مهم‌ترین اقدام، تلاش برای بهبود وضعیت زندگی مردم است. مردم سرمایه اصلی کشور هستند و حفظ این سرمایه نیازمند توجه جدی به اقتصاد و معیشت آنهاست.» قزایی مقدم درباره نقش نااطمینانی و ناآشنش چشم‌انداز روشن نسبت به آینده نیز اظهار کرد: «این مسئله هم درست است چون کاهش مشکل فقط پایین بودن در آمد یا افزایش هزینه‌ها نیست، بلکه زمانی خطر بیشتر می‌شود که مردم احساس کنند آینده‌ای بهتر در انتظارشان نیست.»

اوافزود: «وقتی افراد هر روز شرایط رانسیست به روز قبل سخت‌تر ببینند و احساس کنند امکان تغییر وضعیت وجود ندارد، نوعی ناامیدی اجتماعی شکل می‌گیرد. این ناامیدی می‌تواند از عوامل مختلفی ناشی شود: عوامل اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و حتی روحی و روانی.» این جامعه‌شناس ادامه داد: «یکی از عوامل مهم همین بی‌اعتمادی و دست‌نشدن از چشم‌انداز آینده است. اگر یک مثال سال‌هاست درباره مهاجرت نخبگان صحبت می‌شود، من حدود بیست و چند سال در روزنامه «همبستگی» می‌نوشتیم و یکی از موضوعاتی که بارها مطرح کردم این بود که چه کسی هزینه‌های خروج نخبگان از کشور را پرداخت خواهد کرد و می‌بینیم که چنین سولاتی برای مردم مطرح است و پاسخ روشنی برای آن نیست.» قزایی مقدم با اشاره به ارتباط میان اقتصاد و مسائل اجتماعی گفت: «همان‌طور که گفتیم، اقتصاد زیربنای بسیاری از مسائل اجتماعی است. اگر بخش‌ها ساده توضیح بدهیم، می‌توان اقتصاد را مانند یک آهنربا در زیر یک صفحه فلزی تصور کرد؛ و وقتی این آهنربا حرکت کند، همه چیزهایی که روی صفحه قرار دارند نیز تحت تأثیر آن حرکت می‌کنند.»

اوافزود: «اقتصاد نیز چنین نقشی دارد. وقتی اقتصاد جامعه دچار مشکل شود، مسائل دیگر مانند روابط خانوادگی، آسیب‌های اجتماعی، اختلافات و ناراضی‌ها نیز تحت تأثیر قرار می‌گیرند.» قزایی مقدم ادامه داد: «برای مثال، فشار اقتصادی می‌تواند حتی در فضای خانواده اثر بگذارد. وقتی یک خانواده با مشکلات مالی شدید مواجه است، طبیعی است که تنش‌ها و اختلافات افزایش پیدا کند. بسیاری از مردم این مشکلات را از عملکرد دولت و شرایط عمومی جامعه می‌دانند و این موضوع می‌تواند به نگرش آنها نسبت به حاکمیت اثر بگذارد.» او تصریح کرد: «بنابراین اگر مشکلات اقتصادی ادامه پیدا کند، احتمال افزایش اعتراضات اجتماعی نیز وجود دارد. من امیدوارم چنین شرایطی پیش نیاید، اما اگر فشارها ادامه پیدا کند، طبیعی است که ناراضی‌ها بیشتر شود.» این جامعه‌شناس درباره ضرورت حفظ سرمایه اجتماعی گفت: «سرمایه اجتماعی که امروز وجود دارد، سرمایه بسیار ارزشمند است. مردم در شرایط سخت نیز نشان داده‌اند که نسبت به کشور خود احساس تعلق دارند، اما این سرمایه باید حفظ شود. اگر مردم به مرور احساس کنند که مشکلاتشان دیده نمی‌شود و امیدای برای بهبود شرایط ندارند، این سرمایه اجتماعی تضعیف خواهد شد.» قزایی مقدم در پاسخ به این پرسش که مهم‌ترین توصیه به سیاست‌گذاران برای حفظ سرمایه اجتماعی چیست، گفت: «توصیه من این است که مسئولان بیش از هر چیز به وضعیت زندگی مردم توجه کنند. اولویت باید در مردم باشند؛ زیرا این مردم هستند که سرمایه اصلی یک کشور را تشکیل می‌دهند.» او در ادامه تأکید کرد: «حکمت به دیدگان با مسائل مختلف منطقه‌ای و بین‌المللی ممکن است اهمیت داشته باشد، اما قبل از هر چیز باید به وضعیت مردم خودمان توجه کنیم. اگر مردم از نظر اقتصادی و معیشتی در شرایط بهتری قرار بگیرند، همین موضوع باعث افزایش پایداری و انسجام اجتماعی خواهد شد.» قزایی مقدم افزود: «اما اگر مشکلات اقتصادی، گرانی و فشارهای زندگی ادامه پیدا کند، فاصله میان مردم و حاکمیت افزایش پیدا می‌کند و این موضوع می‌تواند پیامدهای اجتماعی داشته باشد.» او در پایان گفت: «بنابراین باید تلاش شود که ابتدا مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم حل شود. جامعه‌ای که مردم آن احساس آرامش و امنیت اقتصادی داشته باشند، توان بیشتری برای عبور از بحران‌ها خواهد داشت.» این جامعه‌شناس ادامه داد: «در غیر این صورت، همان‌طور که در تاریخ جوامع مختلف دیده‌ایم، فشارهای اقتصادی می‌تواند به اعتراضات اجتماعی منجر شود. مهم‌ترین راه پیشگیری از این وضعیت، توجه به زندگی مردم و بازسازی اعتماد عمومی است.»

عرضه ارز از مسیر بازگشت از صادراتی تمرکز کرده است.مدنی‌ها ده وزیر اقتصاد در اظهارات اخیر اعلام کرده دولت شرکت‌های دولتی و خصوصی را که از صادراتی خود را بازنگراندند، با استفاده از ابزارهای مالیاتی و قضایی ملزم به بازگشت ارز خواهد کرد. وزیر اقتصاد همچنین اصلاح فرآیندهای تجاری و گمرکی را در دستور کار دانسته است؛ چرا که از نگاه دولت، بخشی از نابسامانی بازار ارز ناشی از همین فرآیندهاست. هم‌زمان، مدنی‌ها اصلاحات ارزی را با هدف حذف رانت ناشی از نرخ‌های غیر واقعی و توزیع عادلانه‌تر منابع عمومی توصیف کرده است.البته برخی کارشناسان معتقدند قیمت دلار نسبت به قبل از جنگ حدود ۲۵ درصد افزایش یافته و با وجود افزایش نرخ ارز، بازار کارشناسان بسیار بیشتری داشته و در عمل برخی کالاها با دلار بسیار بالاتر از نرخ ارز آزاد به دست مصرف‌کننده می‌رسند.

به گفته محمودی اصل، کار شناس اقتصادی، با توجه به اینکه منابع ارزی محدود و شرایط دولت دشوار است، افزایش تولید و توسعه صادرات غیر نفتی از راهکارهای مدیریت بازار ارز به شمار می‌رود و دولت باید با کاهش تعرفه‌ها، عوارض و هزینه‌های گمرکی، زمینه افزایش صادرات و تأمین منابع ارزی کشور را فراهم کند. در این زمینه دولت باید از بخش صادرات حمایت کند و حداقل باید در زمینه صادرات از بخش صادرات حمایت کند و حداقل باید در زمینه عوارض، هزینه‌های گمرکی و سود بازرگانی کاهش‌هایی اعمال شود تا صادرات افزایش پیدا کند و منابع ارزی کشور از طریق صادرات غیر نفتی تأمین شود.

در این میان بانک مرکزی در کنار سیاست عرضه، به دنبال ایجاد ابزارهایی برای جذب منابع ارزی موجود در دست مردم نیز هست؛ چرا که رئیس کل بانک مرکزی از راه‌اندازی نخستین صندوق سرمایه‌گذاری ارزی با درآمد ثابت تا پایان شهریور خبر داده است؛ صندوق‌هایی که قرار است منابع ارزی خرید مردم را جذب و به سمت تأمین مالی پروژه‌های مولد هدایت کنند. تاکنون بانک‌های مختلفی تأسیس این صندوق‌ها در خواست داده‌اند. برآند اظهارات از عضو اصلی تیم اقتصادی دولت نشان می‌دهد سیاست ارزی در مرحله جدید، چند هدف راهم‌زمان دنبال می‌کند؛ تأمین از دور مورد نیاز اقتصاد، کاهش بار گشت از صادراتی، مهار ریشه‌های بولی تورم و مدیریت نوسانات بازار.

در این چارچوب، سیاستگذار فعلا وعده یک نرخ مشخص برای دلار نمی‌دهد، بلکه می‌گوید نرخ باید در چارچوب شناور مدیریت

شده کشف شود و بانک مرکزی در زمان بروز شوک نوسانات را کنترل کند. در واقع، اگر سیاستگذار بتواند هم‌زمان عرضه ارز را

حفظ کند، منابع صادراتی را به چرخه رسمی بازگرداند، کسری بودجه در رشد نقدینگی را مهار کند و ریسک‌های سیاسی و تجاری را کاهش دهد، امکان تثبیت نسبی بازار بدون تثبیت دستوری

نرخ فراهم خواهد شد.

مدیرعامل بورس تهران:

نمادهای متوقف بازگشایی می شوند

مدیرعامل بورس تهران با بیان اینکه مجوزهای عرضه سهام یک پیام‌سان داخلی و همچنین دیجی کالا در بورس اخذ شده است، گفت: سه نماد مهم متوقف شده شامل فولاد خوزستان و پتروشیمی‌های فجر و مبین هم در صورت تأیید سازمان بورس، بازگشایی خواهند شد. محمود گودرزی درباره صندوق‌های رمزدارایی اظهار داشت: صفر تا صد مدل این صندوق‌ها را طراحی کرده و به صورت پیشنه‌باد به سازمان بورس و اوراق بهادار ارائه کرده‌ایم، نکته‌ای که وجود دارد، چون این صندوق‌ها یک ابزار مالی جدید هستند، باید فرآیندهای مربوطه را طی کرده و از شورای عالی بورس مجوز دریافت کنند که به نظر می‌رسد این موضوع در همین مسیر قرار دارد. با این حال، طولانی شدن طی شدن این روند در اختیار بورس تهران نیست؛ وظیفه ما طراحی و ارائه الیه پیشنه‌بادی برای ایجاد این صندوق‌ها بوده است. وی در مورد رشد شرکت‌های اقتصاد دیجیتال به بورس تصریح کرد: برخی شرکت‌های اقتصاد دیجیتال مجوز اخذ شده است؛ یکی از آنها شرکتی در حوزه هوش مصنوعی است که امسال IPO (آماده‌سازی برای عرضه اولیه) می‌شود. گودرزی ادامه داد: بعضی از پیام‌رسان‌های ایرانی که در آمد و سود خوبی داشته و روه رشد هستند نیز در برنامه ما قرار دارند تا در تدریج وارد بورس شوند؛ اما هنوز مشکل ورود شرکت‌های بزرگ اقتصاد دیجیتال به بورس در مراحل بالادستی حل نشده است. برای دیجی کالا مجوز ها اخذ شده، ولی موضوع قیمت‌گذاری آن باقی مانده است. سه‌امداران عمده دیجی کالا باید درباره چارچوب‌های بازار سرمایه برای عرضه سهام خود تصمیم‌گیری کنند که اگر این روند طی شود، بورس تهران پذیرای دیجی کالا نیز خواهد بود.مدیرعامل بورس تهران درباره بازگشایی اخیر برخی نمادهایی که در جنگ آسیب دیده و فعالیت آنها در بورس متوقف شده بود، از جمله فولاد و تداوم این روند برای بازگشایی سایر نمادهای متوقف‌شده در سال جاری تصریح کرد: تصمیم‌گیری درباره بازگشایی نمادهایی آسیب‌دیده از جنگ تحمیلی با سازمان بورس و اوراق بهادار است، نه بورس تهران؛ اما عملیات اجرایی بازگشایی و مدیریت بازار آن با ما است. در حال حاضر تنها دو یا سه شرکت بزرگ بورسی باقی مانده‌اند که به دلیل آسیب در جنگ، هنوز متوقف هستند که شامل فولاد خوزستان، پتروشیمی فجر و پتروشیمی مبین می‌شوند. گودرزی تأکید کرد: اگر شرایط این شرکت‌ها مساعد باشد و افشاکری و شفاف‌سازی کامل را در سامانه کدال داشته باشند، با رعایت مقرراتی که نهادهای بالادستی تعیین کرده‌اند، بازگشایی خواهند شد. اما تصمیم‌گیری نهایی با سازمان بورس است. وی درباره صندوق پوشش ریسک تأکید کرد: ایجاد این صندوق در دستور کار بوده و قرار است به صورت صدور – ابطالی فعالیت کند. سازمان بورس نیز دستورالعمل آن را ابلاغ کرده است و منتظریم تا اطلاعیه آغاز به کار آن از سوی سازمان بورس منتشر شود.مدیرعامل بورس تهران اظهار داشت: وجود این صندوق از اهمیت بالایی بر خروج دار است، زیرا برخی از فعالان بازار سرمایه با قلم‌بده به سرمایه‌گذاری در بازارهای مشتقه هستند، اما ممکن است دانش کافی برای ورود به این بازار را نداشته باشند؛ چرا که معاملات بسیار مشتقه بسیار پیچیده است و به دانش بالایی نیاز دارد. این صندوق‌ها کمک می‌کنند ریسک، متناسب با بازدهی شود.

از ۲۳۲ دلار تا ۸۳ دلار: ارزش دستمزد به شدت آب رفت

یک دهه سقوط قدرت خرید

طرف، علیرغم نرخ رسمی ۴۲ میلیون تومانی سبب معیشت در اسفند ۱۴۰۴، نمایندگان

شرکای اجتماعی در نهادهای به نام شورای عالی کار که زیر استیلا ی دولت و کارفرمایان قرار دارد، به‌طور مداوم و سیستماتیک، دستمزد کارگران را سرکوب می‌کند، پایه مزد فقط

۱۶ میلیون و ۲۲۵ هزار تومان تعیین شد که در یافتن کارگران مجرد را به کمی بیش از ۲۱

میلیون و کارگران متاهل و صاحب یک فرزند را به ۲۴ میلیون تومان رساند؛ از سوی دیگر،

پس از جنگ و بحران‌های اخیر، نرخ دلار بی‌محابا افزایش یافت و در عرض چند ماه، به رقم

عجیب و بی‌سابقه‌ی ۲۰۰ هزار تومان رسید. از آنجا که بسیاری از کارکنان دولتی و

هستند یا مواد اولیه‌شان با نرخ دلار وارد می‌شوند و همچنین افزایش قیمت دلار، تأثیرات

اساسی و گسترش‌یابنده روی قیمت تقریباً تمام کالاها و خدمات دارد، «دستمزد واقعی

کارگران» که براساس قدرت خرید سنجیده می‌شود، به کمترین میزان در دهه‌های اخیر

سقوط کرده است؛ بسیاری از کارگران و بازنشستگان ایرانی با دستمزد کمتر از ۱۰۰ دلار یا

در همین حدود زندگی می‌کنند و این در حالیتی که در کشورهای مرفه و مرفه، حداقل

دستمزد نیروی کار، در محدوده چند هزار دلار است؛ بر اساس رتبه‌بندی منتشر شده از

سوی Visual Capitalist و با آنکه با داده‌های سازمان بین‌المللی کار، لوکزامبورگ از

نظر میانگین حقوق ناخالص ماهانه تعدیل شده با قدرت خرید در رتبه نخست قرار گرفته

است. در این رتبه‌بندی، میانگین قدرت خرید حقوق ماهانه در لوکزامبورگ حدود ۹۳۰۷

دلار برآورد شده است. پس از لوکزامبورگ، بلژیک با حدود ۸۸۰۲۹۷ دلار و هلند با حدود

۷۲۴۲ دلار در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

برای ترسیم عینی‌تر مسیر سقوط دستمزد واقعی کارگران، یک بازه دهه‌ساله در نظر می‌گیریم؛

پایه مزد کارگران در سال جاری، ۱۶ میلیون و ۲۲۵ هزار تومان تعیین شده است که فقط

۸۳ دلار است. در شهریور ۱۴۰۰، پایه مزد کارگران ۲ میلیون و ۶۵۵ هزار تومان بود؛ آن

زمان قیمت دلار آمریکا، در محدوده ۲۶ هزار و ۸۰۰ تومان بود؛ بنابراین پنج سال پیشتر،

پایه مزد کارگران حدود ۹۹ دلار قدرت خرید داشت. در سال ۱۳۹۵، قیمت دلار حدود

۳ هزار و ۵۰۰ تومان بود؛ در آن زمان، پایه مزد کارگران نیز ۸۱۲ هزار و ۶۴۰ تومان بود؛

بنابراین ده سال پیش از این، پایه مزد کارگران ۲۳۲ دلار بود. در واقع در یک بازه زمانی

ده‌ساله، پایه مزد کارگران مشمول قانون کار با همان «دستمزد واقعی طبقه کارگر»

از ۲۳۲ دلار به ۸۳ دلار تنزل یافته است؛ یعنی دستمزد واقعی کارگران، ده سال پیش

از ۲۷ برابر امروز بوده است.

ده سال اخیر از ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۵، دوران اوج ازدسازی، شوک‌های اقتصادی و تحریم‌های

پیاپی سخت بوده که به جنگ و بحران انجامیده؛ در همین بازه زمانی، یک درصدی‌ها از

تراستی‌ها گرفته تا دل‌آلان و بودجه‌خوران سودهای کلان اندوختند و ابرمیلیاردر شدند

اما طبقه کارگر به شیوه‌ای می‌سابقه‌در چاه فقر سقوط کرد و قدرت خریدش فقط در

عرض ده سال، ۲۷۰ درصد سقوط کرد. مسئول این سقوط بی‌فایده و بدون سابقه چیست؟

«بدالله فرج» فعال صنفی بازنشستگان و رئیس اسبق شورای اسلامی کار شرکت جنرال

استیل، مسیر ده‌ساله‌ی اخیر را در ندادن توصیه می‌کند و در این رابطه می‌گوید: کارگران

حتی کارگران متخصص، در این ده سال، بی‌سابقه سقوط کردند؛ طبقه‌ی اقتصادی بسیاری

از خانواده‌های کارگری از «تقریباً متوسط» به «فقیر» و سپس «فقیر مطلق» تبدیل شد

و به تدریج در گرداب ناآرامی معیشتی فرو رفتند؛ نمود عینی آن، سفرهای خانوادگی

کارگری‌ست، ما ده سال قبل، ماهی چند کیلو گوشت فرم می‌خریدیم، حالا اما ماهی‌هاست

که رنگ گوشت را در سفره ندیده‌ایم.

چرا در میانه فشار و تهدید، کانال‌های میانجیگری دوباره فعال شده‌اند؟

آمریکا به دنبال خروج کم‌هزینه از بحران ایران



این دیپلمات پیشین در ادامه با اشاره به وضعیت تنگه هرمز گفت: «آمریکا تمام تلاش خود را کرده که در تنگه هرمز نیز مسیرهایی را جایگزین کند که آسیب کمتری از مسدودبودن تنگه هرمز متحمل شود. آمریکا با استفاده از مسیرهای جنوبی خلأ موجود در بخش های دیگر را جبران کرده است. اکنون به نظر می رسد آمریکایی ها پاکستان را ترجیح کرده اند وارد عمل شده و تلاش کند وضعیت را تا حدودی بهبود ببخشد. موضع ایران کاملا شفاف است.»

وی افزود: «آمریکانیز طبیعتا شرایط منطقه را بررسی می کند و می داند که ادامه بحران در تنگه هرمز فقط برای ایران هزینه ایجاد نمی کند. اگر مسیرهای انرژی و تجارت دچار اختلال شوند، کشورهای مختلف و حتی خود آمریکا نیز تحت تاثیر قرار خواهند گرفت. بنابراین ممکن است واشنگتن به این نتیجه رسیده باشد که در کنار فشار بر ایران، استفاده از کانال های میانجی نیز می تواند بخشی از مشکلات موجود را کاهش دهد. در چنین شرایطی، پاکستان می تواند نقش مهمی ایفا کند، چون هم به ایران نزدیک است و هم ارتباطات قابل توجهی با آمریکا دارد. بنابراین اگر از سوی آمریکا پیمای وجود داشته باشد، پاکستان می تواند آن را منتقل کند و در مقابل، دیدگاه ایران را نیز به طرف مقابل منتقل کند.»

این کارشناس حوزه سیاست خارجی با اشاره به سفر وزیر امور خارجه عمان به ایران گفت: «این سفر نیز از این جهت مهم است که عمان معمولاً به عنوان یک میانجی تاثیرگذار و مفید شناخته می شود. ابتدا صحبت در این باره بود که توافق بین ایران و عمان در خلیج فارس انجام شود. اما در نهایت این مهم است

که طرفین روی جزئیات مهم این توافق به جمع بندی مشترک برسند. به هر حال، موضوعاتی مثل عوارض و تقسیم سود، نیاز به توافق طرفین دارد.»

وی افزود: «ضمن این که حتی عمان نیز تحت فشار آمریکایی ها قرار دارد. شاید سفر وزیر خارجه عمان به ایران و رسیدن به یک توافق مشترک بتواند در خلیج فارس و تنگه هرمز گشایش هایی ایجاد کند که در نهایت به نفع ایالات متحده هم باشد. عمان سال هاست که در مسائل مربوط به ایران و آمریکا نقش میانجی داشته است. بنابراین اگر این کشور بار دیگر فعال شده، باید آن را در چارچوب همان ظرفیت میانجیگری دید. البته رسیدن به توافق فقط به این بستگی ندارد که عمان یا هر کشور دیگری چه پیشنهادی ارائه کند؛ در نهایت ایران و آمریکا باید درباره مسائل اصلی به یک جمع بندی برسند.»

ساداتیان با تاکید بر اهمیت میانجی ها گفت: «مجموعه کشورهای که به عنوان ذی نفع یا میانجی در پرونده ایران فعالیت می کنند، در مقطع زمانی کنونی بسیار فعال شده‌اند، چرا که اکنون یک وقفه مناسب است. از یک سو اسرانیل و از سوی دیگر، آمریکان انتخاباتی در پیش دارند. میانجی ها یا به عنوان عبور از بحران منطقه ای یا حتی منافع شدن از شرایط وارد عمل شده‌اند. هر کدام از این کشورها انگیزه خاص خودشان را دارند. یک کشور ممکن است به دنبال جلوگیری از گسترش بحران باشد، کشور دیگری ممکن است منافع اقتصادی داشته باشد و کشور دیگری نیز به دنبال حفظ جایگاه سیاسی خودش باشد. اما در نهایت، فعال شدن مجموعه ای از میانجی هانشان می دهد که بحران به مرحله ای رسیده که ادامه آن برای بازیگران

مختلف هزینه دارد.»

این تحلیلگر سیاست خارجی با اشاره به برنامه فشار اقتصادی آمریکا گفت: «هدف از اعمال فشار اقتصادی، این است که ایران در حوزه داخلی نیز تحت فشار افکار عمومی واقع شود و در نتیجه مردم با حاکمیت در تضاد جدی قرار گیرند. بنابراین آمریکا به شکل مواری دو برنامه اصلی را به پیش می برد: از یک سو فشار اقتصادی و ادامه تحریم و از سوی دیگر آمادگی برای حمله نظامی در صورت لزوم.»

وی افزود: «اما در حال حاضر آمریکا ترجیح می دهد روش کم هزینه تر، یعنی ادامه فشار اقتصادی را ادامه دهد. اتفاقاً در چنین شرایطی نقش کشورهای میانجی بیش از پیش پررنگ می شود. فشار اقتصادی برای آمریکایک ابزار است که می تواند بدون ورود مستقیم به یک جنگ گسترده، شرایط را برای ایران دشوار کند. وقتی تحریم ها افزایش پیدا می کند و فشار بر شرکای اقتصادی ایران نیز بیشتر می شود، هدف این است که هزینه های اقتصادی افزایش پیدا کند و این فشار به داخل جامعه منتقل شود. در مقابل، گزینه نظامی نیز به طور کامل کنار گذاشته نشده است. آمریکا می خواهد این گزینه را به عنوان یک اهرم فشار حفظ کند تا ایران ابراه گذشتار اقتصادی به نتیجه نرسد، گزینه های دیگری نیز وجود دارد.»

این کارشناس حوزه سیاست خارجی در خصوص اهمیت انتخابات پیش روی آمریکا گفت: «اگر ترامپ را تا حد زیادی از دست خواهد داد و نمی تواند مثل ماه های گذشته روی گزینه نظامی متمرکز باشد. با این وجود، خطر حمله نظامی رفع نمی شود. انتخابات آمریکادر محاسبات سیاست خارجی این کشور بی تاثیر نیست. رئیس جمهور آمریکا باید علاوه بر سیاست خارجی، وضعیت داخل کشور را نیز در نظر بگیرد. بنابراین اگر شرایط سیاسی داخل آمریکا تغییر کند، ممکن است در نحوه استفاده از ابزارهای فشار علیه ایران نیز تغییراتی ایجاد شود.»

وی افزود: «البته این به معنای آن نیست که با شکست ترامپ در انتخابات کنگره، خطر نظامی به طور کامل از بین می رود. ممکن است همچنان گزینه نظامی وجود داشته باشد، اما توانایی و آزادی عمل رئیس جمهور برای استفاده از این گزینه می تواند تحت تاثیر شرایط سیاسی داخلی قرار بگیرد. باید دقت کنیم که میانجی به تنهایی نمی تواند توافق ایجاد کند. میانجی می تواند زمینه را فراهم کند، پیام ها را منتقل کند و حتی پیشنهادهایی ارائه دهد، اما در نهایت تصمیم گیرنده اصلی، ایران و آمریکا هستند.»

کاروبار

آیمو از ثبت ۶۸ حادثه دریایی پس از آغاز جنگ رمضان خبر داد

سازمان بین‌المللی دریانوردی (آیمو) اعلام کرد که از آغاز تجاوز نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران ۶۸ حادثه دریایی تأیید شده در تنگه هرمز و آب‌های منطقه به ثبت رسیده است. فهرست تازه آیمو حوادث تأیید شده در تنگه هرمز، خلیج فارس، دریای عمان و دیگر آب‌های پیرامونی را در بر می‌گیرد. بر اساس این داده‌ها، ۱۹ دریانورد جان باخته‌اند، ۳۵ نفر زخمی شده‌اند و یک دریانورد نیز همچنان مفقود است.

آیمو تازه‌ترین حادثه مرگبار ثبت شده را مربوط به کشتی «مینوان دیگنیسی» در ۲۶ مرداد در تنگه هرمز اعلام کرده است. این شناور آسیب دید و یک دریانورد جان باخت، اما هیچ‌گونه آلودگی دریایی گزارش نشد. دو روز پیش از آن نیز کشتی «ریان‌ستار» در همین محدوده آسیب دید و یک دریانورد کشته شد. یک روز پیش‌تر نیز کشتی «الوطن» هدف قرار گرفت، اما این حادثه تلفات انسانی یا آلودگی دریایی در پی نداشت.

در میان حوادث ثبت‌شده، حمله ۱۵ اسفندماه به کشتی «مصفتح ۲» در آب‌های شمال عمان با چهار کشته و سه زخمی، بر تلفات‌ترین مورد بوده است. حوادث مربوط به کشتی‌های «ماپوری ناری» در ۲۰ اسفند و «ست‌بلو» در ۱۹ خرداد نیز هر کدام جان سه دریانورد را گرفتند.

پیامدهای انسانی بحران به تلفات مستقیم محدود نمانده است. آیمو اعلام کرده که حدود ۲۰ هزار دریانورد همراه با کارکنان بندار و سکوهای دریایی تحت تأثیر شرایط جاری منطقه قرار گرفته‌اند. جمهوری اسلامی ایران پیش‌تر در نشست‌های این سازمان تأکید کرده است که اختلال در کشتیرانی و ناامنی در آب‌های منطقه، پیامد تجاوز نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی و اقدامات غیرقانونی واشنگتن علیه کشتی‌ها و تجارت دریایی ایران است. تهران همچنین بر رعایت حقوق بین‌الملل و ضرورت تأمین امنیت دریانوردان و کشتی‌های تجاری تأکید کرده است.

دریا؛

اولویت جدید رقابت امنیتی در اروپا

اتحادیه اروپا با افزایش سرمایه‌گذاری در توانمندی‌های دریایی، سامانه‌های بدون سرنشین و فناوری‌های نظارتی، حفاظت از کابل‌های زیردریایی، خطوط لوله و مسیرهای آبی حیاتی تجارت را به یکی از اولویت‌های جدید امنیتی خود تبدیل کرده است.

گزارش جدید درباره روند تقویت توان دفاع دریایی اتحادیه اروپا نشان می‌دهد کشورهای اروپایی در واکنش به افزایش تهدیدها علیه زیرساخت‌های زیرآبی و مسیرهای تجاری، و ریکرد خود را از نگاه صرفاً اقتصادی به دریاها، به یک راهبرد امنیتی و دفاعی تغییر داده‌اند.

بر اساس داده‌های رصدخانه اقتصاد آبی اتحادیه اروپا، این اتحادیه طی سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۵ نزدیک به ۱۱۷.۸ میلیارد یورو برای تولید تجهیزات و سامانه‌های دفاع دریایی هزینه کرده است. هزینه‌های این بخش پس از آغاز جنگ اوکراین در سال ۲۰۲۲ رشد قابل توجهی داشت و ارزش تولید سالانه تجهیزات دفاع دریایی اروپا در سال ۲۰۲۵ به رکورد ۱۱.۶ میلیارد یورو رسید. اهمیت این سرمایه‌گذاری با وابستگی گسترده اقتصاد جهانی به دریاهای ارتباط دارد. بیش از ۹۵ درصد ترافیک دیجیتال بین‌المللی از طریق شبکه‌های زیردریایی منتقل می‌شود و بیش از ۱.۴ میلیون کیلومتر کابل فیبر نوری، انتقال روزانه حدود ۹.۲ تریلیون یورو مبادلات مالی را پشتیبانی می‌کند. افزون بر این، حدود ۸۰ درصد حجم تجارت جهانی از طریق حمل‌ونقل دریایی جابه‌جا می‌شود. برای اتحادیه اروپا، حمل‌ونقل دریایی ۷۵.۶ درصد واردات و ۷۳ درصد صادرات را تشکیل می‌دهد و ارزش کالاهای جابه‌جا شده از این مسیر سالانه حدود ۱.۱۲۶ تریلیون یورو است. از این رو، اختلال در تنگه‌ها و مسیرهای کلیدی دریایی با حمله به کابل‌ها و خطوط لوله زیرآبی می‌تواند پیامدهای گسترده اقتصادی، از جمله افزایش تورم و کمبود در زنجیره‌های تولید، ایجاد کند. اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۳ راهبرد امنیت دریایی خود را به‌روزرسانی کرد تا حفاظت از زیرساخت‌های حیاتی بستر دریا در اولویت قرار گیرد. پس از آن نیز طرح‌هایی برای مقابله با تهدیدهای موسوم به «منطقه خاکستری» و افزایش امنیت کابل‌های زیردریایی به اجرا گذاشت.

در این میان، فناوری‌های بدون سرنشین و هوش مصنوعی به بخش مهمی از برنامه دفاع دریایی اروپا تبدیل شده‌اند. ارزش تولید سالانه وسایل بدون سرنشین، از جمله پهپادهای هوایی و زیرآبی، در فاصله سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۵ حدود ۱۳۲ درصد افزایش یافت و به ۸۴۷ میلیون یورو رسید. این سامانه‌ها در کنار حسگرهای زیرآبی، رادارهای ساحلی، تصاویر ماهواره‌ای و داده‌های شناسایی کشتی‌ها برای رصد مناطق گسترده دریایی، کابل‌ها، خطوط لوله و تاسیسات انرژی فراساحلی به کار گرفته می‌شوند. کارشناسان اروپایی معتقدند ترکیب سامانه‌های خودکار با هوش مصنوعی و ادغام داده‌ها می‌تواند امکان نظارت مداوم را بدون نیاز به استقرار دائمی و پرهزینه شناورهای سرنشین‌دار فراهم کند.

در بخش صنعتی، فرانسه، آلمان، ایتالیا و اسپانیا ۸۷ درصد تولید تجهیزات دفاع دریایی اتحادیه اروپا را در اختیار دارند. فرانسه در سال ۲۰۲۵ با سهم ۳۷ درصدی در صدر قرار گرفت و آلمان و ایتالیا هر کدام ۱۹ درصد و اسپانیا ۸ درصد از تولید این بخش را به خود اختصاص دادند. این گزارش تأکید دارد که اروپا برای حفاظت از سواحل، خطوط کشتیرانی و زیرساخت‌های گسترده زیرآبی نمی‌تواند تنها به چند نیروی دریایی بزرگ متکی باشد. راهکار مورد نظر کارشناسان، ایجاد شبکه‌ای هماهنگ که توانمندی‌های ملی است که از طریق سامانه‌های مشترک و قابل همکاری، تصویری واحد از وضعیت دریایی اروپا ایجاد کند.

بر همین اساس، اتحادیه اروپا تلاش دارد از راه‌حل‌های پراکنده ملی فاصله بگیرد و به سوی توسعه مشترک توانمندی‌های دریایی، زیرآبی و فناوری‌های دو منظوره حرکت کند؛ روندی که نشان می‌دهد حفاظت از کابل‌ها، خطوط لوله و مسیرهای تجاری دریایی، به یکی از محورهای اصلی رقابت امنیتی جدید اروپا تبدیل شده است.

دریچه

نتانیاهو: به آن‌روا اجازه فعالیت

نخواهیم داد



به دنبال یورش نظامیان رژیم صهیونیستی به یک مرکز آموزشی وابسته به آژانس کار و امداد سازمان ملل متحد (آنروا) واقع در قدس اشغالی و تخریب آن، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم گفت که اسرائیل به این نهاد اجازه فعالیت نخواهد داد.

نتانیاهو در مورد اقدام خشونت آمیز نظامیان صهیونیست در تخریب مجتمع وابسته به آنروا، عنوان کرد که مطابق با دستورالعمل وی و پیروی از قانونی که تصویب شده است، از امروز تخلیه مجتمع آژانس کار و امداد سازمان ملل متحد در «کفر عقب» در قدس آغاز می‌شود.

او در بیانیه‌ای که از سوی دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی منتشر شد، ادعا کرد که کابینه اسرائیل به سازمانی که کارمندانش در «تروریسم و قتل ۱۷ اکتبر» دست داشته‌اند، اجازه فعالیت نخواهد داد و با تمام قوا علیه آن اقدام خواهد کرد.

کرد. آن‌روا نیز در بیانیه‌ای از یورش نظامیان رژیم صهیونیستی به مرکز آموزشی قلندیا در شرق قدس اشغالی خبر داد و اعلام کرد که دست کم چهار خودروی زرهی وارد محوطه سازمان ملل شدند و بیش از ۵۰ پرسنل امنیتی اسرائیلی آنها را همراهی می‌کردند. آنروا این حمله غیرمجاز و به شدت نگران‌کننده به مرکز آموزشی قلندیا را به صراحت محکوم کرد و افزود که ورود پرسنل امنیتی مسلح به یک مرکز سازمان ملل متحد، بدون مجوز یا رضایت سازمان ملل متحد، غیرقابل قبول است. این نهاد سازمان ملل تأکید کرد: مرکز آموزشی قلندیا فقط یک ساختمان حرفه‌ای آنروا این مرکز قدیمی‌ترین مرکز آموزش حرفه‌ای آنروا است و بیش از هفت دهه به پناهندگان فلسطینی خدمت کرده است. هزاران پناهنده فلسطینی از مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای فارغ‌التحصیل شده‌اند و به بازارهای کار محلی و منطقه‌ای پیوسته‌اند.

مقام واتیکان در مسکو:

جنگ اوکراین پایان یابد



دبیر روابط خارجی واتیکان که به عنوان نخستین مقام بلندپایه این کشور اسقف‌نشین پس از جنگ اوکراین به مسکو سفر کرده است، گفت: در دیدار با وزیر امور خارجه روسیه، در این مذاکرات، درخواست پاپ لئو چهاردهم برای پایان دادن به عملیات نظامی در مناقشه اوکراین و آغاز مذاکرات واقعی با حمایت جامعه بین‌المللی را اکتار کردم. اسقف اعظم پل ریچارد گالاگر در پایان مذاکرات با سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در مسکو به خبرنگاران همچنین گفت که «موضع واتیکان همچنان روشن است: این مناقشه (اوکراین) را نمی‌توان از طریق نظامی حل کرد؛ باید شرایطی برای کار جدی سیاسی و دیپلماتیک ایجاد شود.» وی افزود: واتیکان آماده است تا هر گونه مساعدتی که برای آن مقدور است، برای حل و فصل مناقشه اوکراین و برقراری صلح در اسرع وقت ارائه کند. وزیر امور خارجه روسیه نیز در این کنفرانس

مطبوعاتی مشترک گفت که این وزارتخانه گزارشی درباره اقدامات غیرقانونی حکومت کی‌یف علیه کلیسای ارتدوکس اوکراین و شخصیت‌های دینی آن تهیه کرده است. وی افزود: نسخه‌هایی از این گزارش علاوه بر سازمان ملل و سازمان امنیت و همکاری اروپا، برای واتیکان نیز ارسال خواهد شد. لاوروف تصریح کرد: امیدواریم واتیکان در تماس‌های خود با اوکراین، اقدامات کی‌یف علیه کلیسای ارتدکس را مورد توجه قرار دهد. وی همچنین گفت: روسیه حمله تروریستی نیروهای مسلح اوکراین به استاروبیلسک لوهانسک (که منجر به کشته شدن ۲۱ کودک شد) را فراموش نخواهد کرد و برای تحقق عدالت تلاش خواهد کرد. وزیر امور خارجه روسیه گفت: روسیه از واتیکان به خاطر موضع متعادل در قبال مسأله اوکراین قدردانی و بر عزم خود برای همکاری با واتیکان در این زمینه تأکید می‌کند.

رهبر انصارالله: در کنار جمهوری اسلامی ایران ایستاده‌ایم

رهبر جنبش انصارالله یمن بر موضع این کشور در حمایت از یکپارچگی جبهه‌های محور مقاومت و ایستادگی در کنار جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد.

سید عبدالملک بدرالدین الحوثی رهبر جنبش انصارالله یمن در سخنانی در جمع میلیون‌ها یمنی که در مراسم عید میلاد پیامبر اکرم (ص) شرکت کرده بودند، سالروز میلاد نبی اکرم (ص) را به ملت یمن و امت اسلامی تبریک گفت.

وی تصریح کرد: حضور مردم یمن در مراسم میلاد نبی اکرم (ص) بی‌نظیر است.

رهبر انصارالله همچنین گفت: صهیونیسم امت اسلامی را هدف قرار داده و سعی در سلطه بر ملت‌های ما، به بردگی کشاندن و تحقیر این ملت‌ها، اشغال سرزمین‌هایشان و غارت اموال و ثروت‌های آن‌ها را دارد.

وی افزود: ما در یاری ملت مظلوم فلسطین و مقابله با دشمن صهیونیستی به عنوان دشمن امت اسلامی ثابت قدم هستیم و بر موضع ثابت خود علیه طرح آمریکایی-اسرائیلی موسوم به «اسرائیل

بزرگ» تأکید می‌کنیم. سید عبدالملک الحوثی همچنین گفت: ما بر موضع ثابت خود مبنی بر یکپارچگی جبهه‌های محور مقاومت و ایستادگی در کنار جمهوری اسلامی ایران تأکید می‌کنیم و اصرار رژیم سعودی بر ادامه محاصره و تداوم رویکرد تشدید تنش نیز ظلم غیر قابل توجیه و خدمت به صهیونیسم است و ما در اجرای معادله محاصره در برابر محاصره علیه رژیم سعودی در صهیونیسم مصمم هستیم. رهبر انصارالله یمن افزود: در نتیجه طمع‌ورزی صهیونیسم و تحركات آن‌ها تحت عنوان «تغییر خاورمیانه» و تأسیس «اسرائیل بزرگ»، خطرات همه امت اسلامی را تهدید می‌کند، تجاوز علیه ایران و لبنان و نقض حاکمیت سوریه و هدف قرار دادن یمن همگی در چارچوب توطئه‌های آمریکایی-اسرائیلی است.

وی تأکید کرد: ثمره پایداری‌ها، دیرپروزی بزرگی که ایران در مقابله با تجاوزات آمریکایی-اسرائیلی محقق کرد و نیز ثبات محور جهاد و مقاومت در جبهه‌های مختلف در لبنان، غزه، یمن و عراق مشهود است. سید عبدالملکی الحوثی تصریح کرد: ما بر ایستادگی در کنار ملت مسلمان ایران و نظام اسلامی آن تأکید می‌کنیم و بر تلاش برای

تحکیم اصل وحدت میادین و تقویت همکاری بین محور جهاد ادامه خواهیم داد. همچنانکه به یاری مقاومت اسلامی در لبنان و فلسطین و سایر جبهه‌های محور مقاومت تأکید می‌کنیم و از همه امت اسلامی می‌خواهیم که به محور جهاد و مقاومت بپیوندند و نیز بر حق ملت عزیز یمن و آرمان عادلانه و خواسته‌های مشروع آن برای پایان دادن به محاصره ظالمانه و اشغال وحشیانه‌ای که رژیم متجاوز سعودی از ۱۲ سال پیش تحت نظارت آمریکا علیه ملت یمن اعمال می‌کند، تأکید می‌کنیم. در همین ارتباط، «عبدالواحد ابوراس» معاون وزیر امور خارجه دولت یمن مستقر در صنعا تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران را بخشی از جنگ روانی واشنگتن پس از ناکامی در گزینه نظامی دانست. وی گفت که این تحریم‌های وضع شده از سوی آمریکا علیه ایران، بخشی از جنگ روانی علیه مردم ایران بوده که واشنگتن پس از شکست و ناکامی کامل در گزینه نظامی به آن‌ها متوسل شده است. ابوراس به کشورهای منطقه هشدار داد و افزود که این کشورها خود را به ابزاری برای اقدامات ظالمانه آمریکا علیه مردم ایران تبدیل نکنند.

کاخبر

سهمیه هواداران برای دربی پایتخت ۵۰ - ۵۰ است

دبیر سازمان لیگ فوتبال گفت: سهمیه هواداران استقلال و پرسپولیس برای حضور در دربی پایتخت، ۵۰ به ۵۰ است.
محمدرضا کشوری فرد در حاشیه مراسم قرعه کشی لیگ برتر فوتبال بانوان، اظهار داشت: دربی شور و هیجان زیادی به فوتبال می آورد. دربی بانوان نیز مثل آقایان در هفته پنجم بر گزار خواهد شد. نهایتا امیدوارم لیگ بانوان پُر بار باشد.

وی افزود: بانوان فوتبال ما همه جا درخشیده‌اند و امیدوارم این روند ادامه پیدا کند. قطعاً لیگ سطح بالایی خواهیم داشت.

کشوری فرد در خصوص در پیش بودن دربی لیگ برتر مردان که قرار است در اصفهان بر گزار شود و تکلیف حضور تماشاگران برای این بازی، توضیح داد: قانون برای حضور هواداران، ۹۰ به ۱۰ برای تیم میزبان است. با این حال برای دربی پایتخت، سال‌هاست که تماشاگران دو تیم به صورت مساوی در ورزشگاه حاضر می شوند و برای دربی پیش‌رو نیز ظرفیت ورزشگاه ۵۰ - ۵۰ خواهد بود.

این در حالی است که چند روز قبل سخنگوی سازمان لیگ اعلام کرد با توجه به میزبانی استقلال در دربی، ظرفیت ورزشگاه به صورت ۹۰ به ۱۰ در اختیار هواداران استقلال خواهد بود.

دربی پایتخت روز چهارشنبه یازدهم مردادماه بین تیم‌های استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه نقش جهان اصفهان بر گزار خواهد شد.

دست سرمربی باز تر شد؛

مهاجم تیم ملی ایران چگونه معادلات تاکتیکی الوصل را تغییر می دهد؟

مهدی طارمی با پیوستن به الوصل، دست روی وینتور یا را برای انتخاب آرایش‌های مختلف هجومی باز تر کرده است؛ مهاجم ایرانی می‌تواند در نقش مهاجم نوک یا در ترکیب دو مهاجمه به میدان برود.

حضور مهدی طارمی دست روی وینتور یا سرمربی پر تعالی تیم فوتبال الوصل، را برای انتخاب‌های تاکتیکی باز تر می کند. مهاجم ایرانی می‌تواند در نقش‌های مختلفی در خط حمله این تیم به میدان برود. رسانه عربی «۳۶۵scores» نوشت: یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های طارمی، توانایی او در حفظ توپ و در گیر کردن مدافعان است. او می‌تواند تحت فشار توپ را حفظ کند و با این کار فرصت پیشروی و اضافه شدن هافبک‌ها و بازیکنان کناری الوصل به حملات را فراهم کند. توانایی او در استفاده از ارسال‌ها و ضربات سر نیز یکی دیگر از نقاط قوتش محسوب می‌شود. طارمی همچنین تنها به گلزنی محدود نمی‌شود و با حرکت خارج از محوطه جریمه و حضور در فضاهای مختلف، می‌تواند برای هم تیمی‌های خود موقعیت ایجاد کند. این حرکات می‌تواند فضای بیشتری برای بازیکنان کناری الوصل مانند علی صالح و نیکولاس خیمنز ایجاد کند.

عصر رسانه

ادامه در دسرهای آبی پوشان؛

بصره گزینه نهایی برای میزبانی

در حالی که پیشنهاد کنفدراسیون فوتبال آسیا برای میزبانی استقلال در ورزشگاه حریفان با مخالفت باشگاه همراه شد، آبی پوشان بصره عراق را به عنوان گزینه اصلی میزبانی خود انتخاب کرده‌اند.

در حالی که وضعیت میزبانی تیم فوتبال استقلال از رقبای خود در رقابت‌های لیگ نخبران آسیا در هاله‌ای از ابهام قرار دارد، نماینده کنفدراسیون فوتبال آسیا پیشنهادی متفاوت را به باشگاه استقلال ارائه کرده بود؛ پیشنهادی که در صورت پذیرش می‌توانست شرایطی کم‌سابقه را برای نماینده ایران رقم بزند.

بر اساس این پیشنهاد استقلال می‌توانست دیدارهای خانگی خود مقابل برخی از حریفان آسیایی را در ورزشگاه اختصاصی همان تیم برگزار کند. به عنوان مثال در دیدار استقلال برابر شنباب الاهلی امارات که آبی پوشان در برنامه مسابقات میزبان این تیم هستند ورزشگاه راشد دبی ورزشگاه اختصاصی شباب الاهلی به عنوان محل برگزاری مسابقه مورد استفاده قرار گیرد. در چنین شرایطی استقلال عملاً در هر دو دیدار رفت و برگشت برابر برخی از رقبای خود در کشور حریف به میدان می‌رفت؛ اتفاقی



برای دیدارهای خانگی این تیم در این شهر را پیگیری کرد. بصره همچنان یکی از مهم‌ترین گزینه‌های میزبانی آبی پوشان در لیگ نخبران آسیا بوده و موضوع انتخاب نهایی ورزشگاه نیز در تعامل با AFC دنبال شده است.

در صورت تأیید نهایی کنفدراسیون فوتبال آسیا، استقلال دیدارهای خانگی خود در رقابت‌های لیگ نخبران آسیا را در بصره برگزار خواهد کرد تا بر خلاف پیشنهاد اولیه، آبی پوشان حداقل از امتیاز میزبانی اسمی و شرایط برابرتر نسبت به حریفان خود برخوردار باشند.

صعود دوپله‌ای تیم ملی والیبال زنان در رنکینگ جهانی

پیش نیز با پیروزی تاریخی برابر چین تایپه، برای نخستین بار از مرز ۱۰۰ امتیاز در رنکینگ جهانی عبور کرد. آن پیروزی ایران را به رتبه ۴۱ جهان رسانده بود و شکست مقابل چین جایگاه ۴۲ را نصیب کرده بود، اما حالا روند صعودی زنان ایران ادامه پیدا کرده است؛ یک پله بالاتر، یک رکورد تاریخی تازه و یک جایگاه که پیش از این هیچ‌گاه در اختیار والیبال زنان ایران نبوده است.

رتبه ۴۰ جهان تنها یک عدد در جدول رنکینگ نیست؛ حاصل مسیری است که والیبال زنان ایران در سال‌های اخیر برای نزدیک شدن به آرمان خود یعنی قرار گرفتن در بین چهار تیم برتر آسیا و حضور در لیگ ملت‌ها طی کرده و حالا نشانه‌های آن در معتبرترین رده‌بندی جهانی والیبال به روشنی دیده می‌شود.

زنان ایران کار خود را در قهرمانی آسیا ۲۰۲۶ با دو پیروزی و یک شکست مقابل چین، میزبان آغاز کرده‌اند و حالا در ادامه مسیر خود، در کنار تلاش برای موفقیت در مهم‌ترین رقابت‌های سال، یک هدف بزرگ دیگر را نیز پیش روی خود می‌بینند؛ ادامه صعود در رنکینگ جهانی و ثبت رکوردهایی که هر روز سقف تازه‌ای برای والیبال زنان ایران می‌سازند.

پول‌آتیو

با هدف ارائه خدمات مشاوره‌ای در کنار خدمات بانکی

مراکز مشاوره مالی در شعب منتخب بانک رفاه کارگران راه‌اندازی شد

گردش و تأمین مالی طرح‌های توسعه‌ای نیز در این بخش انجام می‌شود. در بخش مشاوره اقتصادی و سرمایه‌گذاری، طرح‌های سرمایه‌گذاری از منظر اقتصادی و مالی بررسی شده و ظرفیت‌های حمایتی، صندوق‌های ضمانت و فرصت‌های توسعه کسبو کار به مشتریان معرفی می‌شود. در حوزه مشاوره حقوقی و مقرراتی، موضوعاتی مانند قوانین تجارت، چک، سفته، اسناد تجاری، قراردادها با بانک، قوانین مالیاتی و تأمین اجتماعی و مقررات مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم پوشش داده خواهد شد. در بخش ارزی نیز مشتریان درباره روش‌های تأمین ارز، ابزارهای پرداخت، بازگشت ارز حاصل از صادرات، اعتبارات اسنادی، حواله‌ها و ضمانت‌نامه‌های ارزی راهنمایی می‌شوند. این مراکز در حال حاضر در شعب منظر به نیواوران (کد ۱۱۰۸)، پردیس (کد ۱۴۴)، فلکه دوم صادقیه (کد ۱۲۷)، مرکز یصفهان (کد ۲۰۱)، احمدآباد مشهد (کد ۵۵۴) و کیانپارس اهواز (کد ۴۰۲) دایر شده و پس از اجرای آزمایشی این طرح و رفع چالش‌های مربوطه در سایر شعب این بانک راه‌اندازی می‌شوند.



به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این مراکز در راستای ارائه مشاوره تخصصی به شرکت‌ها، واحدهای تولیدی، بنگاه‌های اقتصادی و کارآفرینان برای تسهیل تأمین مالی، توسعه فعالیت‌های اقتصادی و استفاده بهینه از خدمات بانکی و ابزارهای نوین تأمین مالی راه‌اندازی شده‌اند. در این مراکز، مشاوره‌های مالی و اعتباری، اقتصادی و سرمایه‌گذاری، حقوقی و مقرراتی و ارزی (در شعب ارزی) به متقاضیان ارائه می‌شود.

مشاوره‌های مالی و اعتباری شامل معرفی روش‌های نوین تأمین مالی از جمله برات الکترونیکی، اوراق گام، فاکتورینگ، کارت‌های اعتباری و سایر ابزارهای مربوطه است. همچنین معرفی تسهیلات، اعتبارات اسنادی، ضمانت‌نامه‌ها و راهکارهای مدیریت سرمایه در

پارسیان پیشران حمایت از جوانی جمعیت و تسهیل ازدواج جوانان

بانک پارسیان در راستای حمایت از سیاست‌های جمعیتی کشور و تحقق تکالیف قانونی، گام‌های مؤثری در تسهیل ازدواج و حمایت از فرزندآوری برداشت به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان، ایمن بانک با پرداخت قریب ۲۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات در چهار ماهه نخست سال ۱۴۰۵، سهم قابل توجهی از اهداف مرتبط با تحکیم بنیان خانواده و جوانی جمعیت را عملیاتی کرده است. در همین راستا، بانک پارسیان طی چهار ماهه جاری سال، با پرداخت بیش از ۲۱ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، مسیر آغاز زندگی مشترک را برای ۶ هزار و ۴۰۰ زوج جوان ایرانی هموار کرد تا زمینه‌ساز تشکیل خانواده‌های جدید و تقویت پیوندهای اجتماعی شود. علاوه بر این، در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، تعداد ۴ هزار و ۲۰۰ وام فرزندآوری به مبلغ بیش از ۳ هزار و ۶۴۰ میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت شد. امیداست این اقدامات منجر به کاهش دغدغه‌های معیشتی خانواده‌ها و ایفای نقش فعال تر بانک پارسیان در راستای سیاست‌های کلان جمعیتی کشور شود. بر اساس این گزارش، روند صعودی پرداخت این تسهیلات، نشان‌دهنده تداوم و یکرند بانک پارسیان در حمایت از سیاست‌های جمعیتی و تعهد این بانک به تحقق مأموریت‌های سیاستی در جهت توسعه عدالت اجتماعی و حمایت از نسل جوان است.

کاخبر

عارف غلامی به چادرملو پیوست

مدافع فصل گذشته استقلال به چادرملو پیوست.
به گزارش باشگاه چادرملو، عارف غلامی، مدافع باتجربه فوتبال ایران، پس از طی مراحل مذاکرات و با تأیید کادر فنی و کمیته نقل و انتقالات باشگاه، به تیم فوتبال چادرملو اردکان پیوست.
غلامی که سابقه حضور در تیم ملی فوتبال ایران را نیز در کارنامه دارد، طی سال‌های گذشته پیراهن تیم‌های سپاهان اصفهان، ذوب آهن، فولادخوزستان، استقلال تهران و تراکتور را بر تن کرده و تجربه حضور در فوتبال اروپا و بازی برای ولژ موستار بوسنی و هرزگوین را نیز دارد. این مدافع ۲۹ ساله بخش مهمی از دوران حرفه‌ای خود را در استقلال تهران سپری کرده و همراه با این تیم سابقه قهرمانی در لیگ برتر و سوپر جام فوتبال ایران را به دست آورده است. غلامی همچنین در دوران حضور خود در تراکتور، قهرمان لیگ برتر را تجربه کرده است. جذب عارف غلامی در ادامه برنامه‌های کمیته نقل و انتقالات باشگاه و بر اساس نیازهای فنی اعلام‌شده از سوی کادر فنی انجام شد. تجربه حضور در سطح اول فوتبال ایران، توانایی بازی در قلب خط دفاعی و سابقه حضور در رقابت‌های ملی و بین‌المللی، از جمله شاخص‌هایی بود که در بررسی و انتخاب این بازیکن مورد توجه کادر فنی قرار گرفت.
پس از انجام مذاکرات نهایی و توافق طرفین، غلامی به جمع شاگردان سعید اخباری اضافه شد تا در ادامه فصل، چادرملو اردکان را همراهی کند.

مهدی تاج در حاشیه مجمع سالیانه هیئت فوتبال استان البرز:

مخالف محرومیت تماشاگران از حضور در ورزشگاه هشتم

مهدی تاج در حاشیه مجمع سالیانه هیئت فوتبال استان البرز در خصوص محرومیت هواداران گفت: نباید مانند بازی تراکتور و پرسپولیس از ابتدا به سراغ محرومیت هواداران برویم. دیدار حساس تراکتور و پرسپولیس در چار چوب هفته سوم لیگ برتر فوتبال به دلیل حکم کمیته انضباطی در ورزشگاه خالی از تماشاگر یادگار امام تبریز برگزار شد. با این حال مهدی تاج در جدیدترین اظهاراتش از محرومیت تماشاگران انتقاد کرد.

تاج ادامه داد: به‌شدت مخالف این هستم که محرومیت شامل حال تماشاگران شود. مثل اتفاقی که در بازی روز گذشته تراکتور و پرسپولیس افتاد. تلاش ما باید این باشد که محرومیت تماشاگر آخرین کاری باشد که انجام می‌دهیم، نه اینکه از همان ابتدا سراغ محرومیت تماشاگران برویم. این همه تماشاگری که به ورزشگاه می‌آید، همه مشتریان ما هستند جوانانی که بخش عمده آنها ۱۶، ۱۷ ساله تا ۳۰ یا ۴۰ ساله هستند. این‌ها در ورزش حضور داشته و حق دارند از فوتبال لذت ببرند. بانوانی که به ورزشگاه می‌روند و همه عزیزانی که برای تماشای مسابقات به ورزشگاه می‌آیند، سرمایه‌های فوتبال هستند.

کاخبر

دکتر خورسندیان : سقف تسهیلات خرید مسکن خانواده‌ها افزایش می‌یابد

مدیرعامل بانک مسکن از سیاست‌گذاری جدید بانک مرکزی برای افزایش سقف تسهیلات خرید مسکن خبر داد و گفت: پس از ابلاغ این سیاست، زوجین و همچنین پدر و فرزند یا مادر و فرزند می‌توانند در تهران تا سقف دو میلیارد تومان تسهیلات دریافت کنند؛ رقمی که برای خانواده‌های دارای چهار فرزند، تا چهار میلیارد تومان افزایش می‌یابد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن –هینا، دکتر علی خورسندیان، مدیرعامل بانک مسکن در گفت و گو با خبرنگار شبکه خبر با اشاره به سیاست‌گذاری جدید بانک مرکزی برای افزایش مبلغ تسهیلات خرید مسکن اظهار داشت: بر اساس سیاست جدیدی که در انتظار ابلاغ آن هستیم، زوجین و همچنین پدر و فرزند یا مادر و فرزند می‌توانند در شهر تهران تا سقف دو میلیارد تومان از تسهیلات خرید مسکن بهره‌مند شوند.

دکتر خورسندیان با تشریح مشوق‌های پیش‌بینی شده برای خانواده‌های دارای فرزند افزود: خبر خوب برای خانواده‌ها این است که به‌ازای هر فرزند، تا چهار فرزند، ۲۵ درصد به مبلغ تسهیلات خرید مسکن افزوده خواهد شد. وی ادامه‌داد: بر این اساس، خانواده‌های دارای چهار فرزند از افزایش ۱۰۰ درصدی سقف تسهیلات برخوردار می‌شوند و می‌توانند در شهر تهران تا سقف چهار میلیارد تومان برای خرید واحد مسکونی تسهیلات دریافت کنند.

مدیرعامل بانک مسکن خاطر نشان کرد: سقف چهار میلیارد تومانی مربوط به شهر تهران است و مبلغ تسهیلات در سایر شهرها و استان‌های کشور، متناسب با جمعیت شهری و بر اساس ضرایب کاهشی تعیین شده، محاسبه و پرداخت خواهد شد. خورسندیان تأکید کرد: جزئیات اجرایی این سیاست پس از ابلاغ رسمی بانک مرکزی اعلام می‌شود.

آغاز دور جدید بر خورد با سوداگران و اخلاخل گران بازار ارز

مرکز اطلاعات مالی، در راستای مقابله ریشه‌ای با فساد اقتصادی و اخلاخل در نظام ارزی و پولی کشور، فاز جدید اقدامات خود را علیه شبکه سوداگران بازار ارز و طلا را کلید زد. بر اساس ابلاغیه رئیس این مرکز و دبیر شورای عالی مقابله با جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم، ۷۰شخص حقیقی و حقوقی دانه درشت که با سفته بازی در بازارهای موزای ارز و طلا، گردش مالی مشکوک بالغ بر ۱۳۰هست را تنها ظرف مدت یک ماه به ثبت رسانده بودند، به عنوان اشخاص مظنون به معاملات مشکوک به پولشویی شناسایی و مشمول تدابیر بازدارنده و محدودیت‌های پولی و مالی شدند. بر اساس این گزارش، دامنه این عملیات اطلاعاتی– مالی به محدودسازی فعالیت اقتصادی محدود نشده است و ۴۲۵ شخص حقیقی و حقوقی دیگر نیز به عنوان «اشخاص پر خطر» در فهرست نظارت ویژه قرار گرفته‌اند.

مهندس عبدالمجید تمندانی رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری زاهدان:

زیباسازی و بهبود سیمای شهری زاهدان با بودجه واعتبارت و مشارکت همگانی محقق خواهد شد



سخن رئیس سازمان:

امروز فرصتی مغتنم است تا درباره اهداف، برنامه ها و چشم انداز سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری سخن بگویم؛ نهادهای ما مورثی دارد با خلق محیطی زیبا، سالم و سرزنده، کیفیت زندگی شهروندان را ارتقا دهد و شهر را به مکانی برای آرامش و نشاط جمعی تبدیل نماید. یکی از اصلی ترین اهداف ما، ارتقای کمی و کیفی شاخص های زیست محیطی شهری است. در این مسیر، احداث زیر ساخت ها، افزایش سرانه فضای سبز، گسترش پارک های محله ای و توسعه فضاهای طبیعی پیرامون شهر و تکمیل زیرساخت های لازم در دستور کار قرار دارد. ما باور داریم که فضای سبز نه یک تجمل شهری، بلکه ضرورتی حیاتی برای سلامت روانی و جسمی شهروندان است.

از دیگر اولویت های سازمان، ارتقای فرهنگ نگهداری فضای سبز در بین شهروندان است. حفظ و مراقبت از درختان و بوستان ها تنها با همکاری مردم تحقق می یابد. در همین راستا، طرح های آموزشی، کمپین های شهروندی و برنامه های مشارکت مردمی برای ترویج فرهنگ "شهر سبز، شهر من" در حال اجراست تا حس تعلق و مسئولیت اجتماعی نسبت به فضای سبز، در میان شهروندان تقویت شود.

ما معتقدیم مدیریت فضای سبز بدون استفاده از توان شهروندان و بهره گیری از ظرفیت های اجتماعی و داوطلبانه، به نتیجه مطلوب نخواهد رسید. از این رو، سازمان در نظر دارد با تشکیل گروه های مردم نهاد و کار گروه های محلی، شهروندان را در روند تصمیم سازی و اجرای طرح های سبز مشارکت دهد. در بخش منابع انسانی نیز هدف ما ارتقای کمی و کیفی توانمندی ها و دانش پرسنل سازمان است. آموزش های تخصصی در حوزه طراحی منظر، نگهداری فضای سبز، فناوری های نوین آبیاری و مدیریت پایدار منابع در دستور کار قرار گرفته است تا نیروی انسانی سازمان به روز، خلاق و پاسخ گو به نیازهای شهر باشد. در نهایت، راهبرد اصلی، افزایش سرانه فضای سبز شهری است؛ با تمرکز بر توسعه پارک های جدید، احیای فضای سبز بلا استفاده، بهره گیری از گونه های گیاهی مقاوم و بهینه سازی مصرف آب. ما بر این باوریم که توسعه سبز، پایه ای برای آینده ای پایدار است و هر متر فضای سبز افزوده، گامی به سوی شهری سالم تر و زیباتر محسوب می شود. با همکاری مردم، حمایت مسئولان و تلاش متخصصان این سازمان، اطمینان دارم که می توانیم شهری سرزنده تر، پاک تر و انسانی تر برای نسل های آینده بسازیم.

عبدالمجید تمندانی - رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری زاهدان

گزارشگر: حاجی غلام نبی براهویی

اشاره: در دنیای امروزی اهمیت فضای سبز، سیما و منظر در شهرها با توجه به نقشی که در بهداشت روانی شهروندان دارد بر کسی پوشیده نیست. این امر به عنوان معیار و شاخص توسعه در هر شهر به شمار می رود و نقش مهمی در ارتقاء کیفیت زندگی و کاهش بسیاری از ناهنجاری های بصری داشته و سبب ایجاد آرامش روحی و روانی شهروندان می شود. در همین راستا اگر پرداختن و مکان یابی صحیح فضاهای سبز عمومی مبتنی بر عدالت محوری، به خوبی صورت پذیرد قطعا به موزات اثرات روحی و روانی، شاهد تأثیرات مثبت آن در زمینه های اکولوژیکی، اجتماعی و حتی اقتصادی در جامعه خواهیم بود.

فضای سبز که بخشی از سیمای شهر را تشکیل می دهد بعنوان یکی از پدیده های واقعی و از نخستین مسائلی است که دارای ابعاد زیست محیطی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی بوده و انسان همواره با آن در ارتباط تانگ می باشد. هرچه بیشتر مظاهر زندگی امروز را می بینیم بیشتر به لزوم پیوند هرچه عمیق تر انسان با طبیعت پی میبریم و در می یابیم که شخصیت حقیقی هر فرد در دوره زندگی او به شکل می گیرد. کیفیت و کمیت فضای سبز در منظر شهری و توسعه روزافزون آن از امور مهم شهر می باشد و مشارکت شهروندان در این فرایند از عوامل مهم و تعیین کننده است. اگر تگاهی گذرا به رنگ سبز در فرهنگ عامه و ادبیات این مرز و بوم داشته باشیم در می یابیم که از ایام قدیم سبز کردن سبزه در عید نوروز و آغاز بهار و حلول سال نو خودکوبایی اشتیاق همیشگی مردم به سبزی و خرمی بوده و حضور مردم در طبیعت و در کنار آب و درخت نشان از علاقه ایرانیان به فضای سبز دارد. آنچه که امروز سبب گردید تا فضای سبز در کشورمان در قدر و مرتبه خود اهمیت داده نشود به یقین عدم آموزش صحیح و اطلاع کافی به مردم از سوس متولیان فرهنگ شهر نشینی و آموزش های همگانی است که بازتاب آن کاهش مشارکتهای مردمی در جهت ایجاد و حفظ فضاهای سبز می باشد و در صورتی که اگر مفهوم مشارکت مردمی در ساختار، شکل گیری، حفظ و توسعه فضای سبز لحاظ نشود با اجتماع هم زیستی قابل قبول و مطلوبی نخواهد داشت. اما هنگامی که سطح زندگی و آموزش عمومی ارتقا پیدا کند شهروندان در جهت پیشبرد اهداف زیست محیطی و تولید فضای سبز شهری احساس مسئولیت بیشتری نموده و مشارکت فعال خواهند داشت. برخی از مردم به اهمیت فضای سبز و نقش آن در زندگی و بهبود شرایط زیست محیطی و اقل هسند اما راههای ایجاد و حفاظت از فضای سبز را نمی دانند. بنابراین لازم است در ارائه آموزش به مردم گامهای جدید و موثرتری برداشته شود و این افزایش آگاهی مردم و تقویت مشارکت ایشان می تواند موجب تقویت تملق خاطر نسبت به فضای سبز شده و می تواند در فرهنگ سازی برای ایجاد و حفظ فضاهای سبز بسیار موثر باشد و همین مشارکت است که برنامه ریزی و مدیریت فضای سبز را پویا و نقش آفرین می سازد. مطالعه در مورد اهمیت فضای سبز در درجه اول از نظر مسائل زیست محیطی حائز اهمیت است و استفاده شهروندان از این فضاها در اوقات فراغت در درجه دوم اهمیت قرار می گیرد و بدون شناخت اهمیت مسائل زیست محیطی و نقش سازنده آن نمی توان به بحث درباره فضای سبز مبادرت ورزید. که از موارد مهم در این راستا بررسی و آموزش اقلیم های متفاوت در شهرها و عواملی همچون میزان و تراکم جمعیت، مقدار بارندگی سالانه، ارتفاع از سطح دریا، جهت اصلی وزش باد در شهر و میزان آلودگی های ناشی از فعالیت صنایع، خودروها، گرد و غبار و آلودگی صوتی و غیره و ... و نقش مهم و تعیین کننده فضای سبز در هر شرایط بسیار حائز اهمیت است.

فضای سبز موجود در شهر میراثی است که گذشتگان موراثش با ممارست و زحمات بسیار آن را احیاء نموده و به ما ارزانی داشته اند. لذا این داشته های سبز با طی زمان و ناهمربانیهای صورت گرفته وسودجویی های روبرو، ترمیم برگها و شاخسار سبزشان بر چاره سخت و اجیرن آبار تالنها ساقیده و قلمت به خاک افکنده اند، تا در قربانگاه توسعه شهر و شهرنشینی مطلوبترین باشند بی گمان حفظ و نگهداری فضای سبز شهر و سپس توسعه آن نیازمند توجهات ویژه ای است که به برنامه ریزی های صحیح، جامع و اصولی و بهره بردن از تمام ابزارها و نیروهای بالقوه می توان به آن دست یافت -

سیستان و بلوچستان، استانی که سالها با بحران های زیست محیطی همچون خشکسالی، کمبود فضای سبز و افزایش گرد و غبار دست و پنجه نرم کرده اکنون شاهد

اجرای یکی از بزرگترین طرح های جنگل کاری شهری در کشور است انقلاب سبز در زاهدان با ساخت بزرگترین پارک جنگلی رخ داده پارک جنگلی زاهدان با ۷۰ هکتار وسعت و کاشت نهال، نه تنها بهبود سرانه فضای سبز را هدف قرار داده، بلکه گامی اساسی در راستای تغییر اقلیم محلی و کاهش آثار مخرب بیابان زایی به شمار می رود

استاندار سیستان و بلوچستان و شهرداری زاهدان در کنار سایر نهادهای مرتبط، این طرح را به عنوان بخشی از راهبرد کلان توسعه فضای سبز شهری کلید زدند

با توجه به برآورد سرانه استاندارد فضای سبز شهری برای هر فرد این میزان در بسیاری از شهرستان سیستان و بلوچستان بسیار کمتر از حد مطلوب است و اجرای چنین طرح هایی می تواند نقشی حیاتی در بهبود کیفیت زندگی، کاهش آلودگی هوا و تثبیت خاک ایفا کند

کمبود فضای سبز همواره یکی از چالش های اصلی مناطق خشک و کویری کشور بوده و سیستان و بلوچستان از این قاعده مستثنی نیست. توسعه نامتوازن، خشکسالی های پی در پی و کمبود منابع آبی باعث شده که سرانه فضای سبز در این استان پهنوار از میانگین کشوری پایین تر باشد

این کمبود، پیامدهایی همچون افزایش دمای شهری، تشدید پدیده گرد و غبار و کاهش کیفیت هوا را در پی داشته است. طرح ساخت پارک جنگلی زاهدان و در دیگر شهر های استان با هدف افزایش پوشش گیاهی، کاهش آلودگی هوا و بهبود وضعیت زیست محیطی اجرا شده است

به همین منظور سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری با حمایت های مهندس نعیم پناه شهردار زاهدان از این قاعده مستثنی نیست. شورای محترم اسلامی شهر، طی یک برنامه ی منون مبتنی بر نگاه عدالت محوری و با هدف تحقق حاکماری اهداف پیش تعیین شده طی سالیهای اخیر روند رو به رشدی آغاز کرده که امیدواریم بتوانند با مشارکت شهروندان این حرکت صعودی را در مسیر توسعه همه جانبه شهر با سرعت بیشتری ادامه دهند

فضای سبز شهر زاهدان با مدیریت مهندس عبدالمجید تمندانی با راهنمایی ها و حمایت مهندس نعیم پناه شهردار زاهدان دشد چشمگیری داشته است مدیریت عالی مهندس تمندانی در این مختار باعث ایجاد چندین بوستان و پارک و زمین های چمن مصنوعی برای ورزش در حاشیه شهر و مرکز شهر زاهدان شده است تا گفته نماند سرانه فضای سبز شهر با توجه به دارا بودن هوای گرم و خشک شهر و نبود آب کافی برای آبیاری فضای سبز پارکها و بوستانها به گفته شهروندان که از این مکانها ها استفاده می کنند رشد چشمگیر داشته واین خود باعث رضایتمندی شهروندان شده است در رابطه با عملکرد سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری زاهدان با مهندس عبدالمجید تمندانی رئیس سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری زاهدان که خود از مدیران توانمند استان می باشد که در کارنامه کاری خود علاوه بر مسوولیت های مختلف چندین سال شهردار شهر خاش دارد با وی گفتگویی انجام دادیم که حاصل آن را در زیر می خوانید:

مهندس عبدالمجید تمندانی رئیس سازمان سیما و منظر شهرداری زاهدان در گفتگو با خبرنگار ما در مورد عملکرد سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری از سال ۱۴۰۴ تا ۱۴۰۵ در حوزه معاونت امور بوستان ها و فضای سبز شهری به موارد زیر اشاره کرد: - اجرای فضای سبز مشارکتی شهروندی (پارک های محله ای: تملن، یاس، شهرک جهاد، سپهروردی ۱۳، ۱۵، ۱۶، بلوار معلم، ۲۰، ۲۱، خیابان بهشتی و بزرگمهر ۲۴) - اجرای فضای سبز معبر شهرداری مرکز ۳ - احداث مجتمع گلخانه ای سازمان ۴ - تولیدات گیاهی باغ خانواده - مراسم درختکاری به مناسبت یادبود شهدای ممرسه - شجره طیبه میناب ۶ - مراسم درختکاری به مناسبت یادبود رهبر شهید (مهديه شهیدی گننام کوهستان پارک ۷) - اجرای شبکه آبیاری بلوار شهید خلیان میره - اجرای فضای سبز بلوار شهید خلیان میره ۹ - اجرای فضای سبز میدان کارگر ایل شهید آیت ا... سلیمانی ۱۰ - بهسازی سیستم آبیاری و درختکاری کوهستان پارک ۱۱ - اجرای فضای سبز بلوار شریعتی ۱۲ - اجرای فضای سبز بلوار امیرالمومنین (ع) ۱۳ - درختکاری پارک بانوان ۱۴ - بازسازی شهرداری های سطح شهر و بررسی ایمنی و سلامت وسایل بازی ۱۵ - اجرای فضای سبز ضلع جنوبی پارک شادیه ۱۶ - احداث پارک بعثت ۱۷ -

احداث پارک جانپاز ۱۸ - اجرای فضای سبز بازار سولی ۱۹ - اجرای لوله کشی مجموعه گرناز ۲۰ - ایمنی شهر بازی ها و وسایل بازی سطح شهر با همکاری اداره کل استاندارد استان (HSE) ۲۱ - آماده سازی زیر ساخت پارک ولایت جهت درختکاری ۲۲ - راه اندازی مجموعه تولیدات پارک ملت ۲۳ - اجرای فرش گل های میدان پاسداران - باغ خانواده - پارک بانوان ۲۴ - بازطراحی و احیای فضای سبز میدان آزادی ۲۵ - بهسازی و ساماندهی پارک مفاخر (صدا و سیما) ۲۶ - انتقال تولیدات گیاهی سازمان به سطح مناطق ۲۷ - بازدید اصحاب رسانه از مجتمع گلخانه ای سازمان

وی در مورد حوزه معاونت سیما و منظر شهری به موارد زیر اشاره نمود: - تورپردازی پل شهدای وحدت ۲ - تورپردازی و زیباسازی پل کارگر (آیت ا... سلیمانی) ۳ - تورپردازی و راه اندازی آبنمای میدان فلسطین ۴ - راه اندازی آبنمای باغ خانواده ۵ - تورپردازی باغ خانواده ۶ - بهسازی و رنگ آمیزی المان های باغ خانواده ۷ - تورپردازی میدان خاتم ۸ - تورپردازی میدان مشاهیر ۹ - تورپردازی بلوار آزادی ۱۰ - تورپردازی بلوار رسالت (شهید سلیمانی) ۱۱ - اجرای دیوارپوش ۳ بعدی میدان پاسداران ۱۲ - اجرای رنگ آمیزی و دیوارنگاره جلاره های شهری ۱۳ - نقاشی خط بر چاره های شهری ۱۴ - زیباسازی المان ساریان ۱۵ - شهرداری اجرای المان کشتی و احداث ایستگاه دوچرخه پارک بانوان ۱۶ - جمع آوری سازه های خطر ساز و غیر مجاز ۱۷ - ابلاغ اخطار به جهت بهره برداران ۱۸ - سیاه پوش کردن سطح شهر به مناسبت نوروز ۱۴۰۵ - ۲۰ - برایی موبک و تلاوت دعای توسل به همراه پذیرایی ۲۱ - سیاه پوش کردن سطح شهر جهت مراسم تشییع رهبر شهید انقلاب ۲۲ - کران فرهنگی به مناسبت شهادت رهبر شهید انقلاب

مهندس عبدالمجید تمندانی رئیس سازمان سیما و منظر شهرداری زاهدان در مورد شیوع آفت، خشک شدن درختان و ضرورت جلوگیری از سرایت بیماری به سایر درخت ها اظهار کرد: تعدادی از درختان کاج میدان فلسطین و بلوار فرودگاه شهر زاهدان در سال های گذشته به دلیل شیوع آفت خشک شده بودند و این آفت به مرور امکان سرایت به سایر درختان منطقه را داشت.

وی افزود: سازمان سیما و منظر شهرداری زاهدان سال گذشته با استناد به بند پنج ماده هفت آیین نامه مربوط، اقدام به حذف درختان خشک و جایگزینی آنها کرد و درختان جدید نیز در محل درختان حذف شده کاشته شدند.

شهر به مناسبت شهادت مقام معظم رهبری (ره) ۹۶ - تشییع و تابوهای راهنمای شهری به مناسبت نوروز ۱۴۰۵ - ۲۰ - برایی موبک و تلاوت دعای توسل به همراه پذیرایی ۲۱ - سیاه پوش کردن سطح شهر جهت مراسم تشییع رهبر شهید انقلاب ۲۲ - کران فرهنگی به مناسبت شهادت رهبر شهید انقلاب

وی با بیان اینکه تعدادی دیگر از درختان این محدوده نیز همچنان خشک شده اند، گفت: این موارد نیز باید تعیین تکلیف شود؛ زیرا باقی ماندن درختان آلوده می تواند موجب گسترش بیماری در فضای سبز اطراف شود.

مهندس تمندانی با تأکید بر اینکه حذف درختان زنده در دستور کار شهرداری نیست، تصریح کرد: کارشناسان فضای سبز و ناظران فنی سازمان سیما و منظر وظیفه شناسایی آفات و بیماری ها را بر عهده دارند و تنها درختان خشک شده که احتمال انتقال آلودگی دارند، پس از بررسی حذف می شوند.

وی افزود: درخت زنده به هیچ عنوان حذف نمی شود؛ مگر اینکه موضوع در کمیسیون ماده هفت مطرح و مجوزهای لازم صادر شود. رئیس سازمان سیما و منظر شهرداری زاهدان درباره قطع درختان بلوار فرودگاه نیز بیان کرد: در این محدوده حدود ۲۵ اصله درخت مطرح بود که موضوع آن در کمیسیون ماده هفت بررسی شده است.

وی گفت: مدیرکل فرودگاه های سیستان و بلوچستان درخواستی را درباره تعدادی از درختان موجود در این مسیر مطرح کرده بود که در آن به برخی مسائل از جمله ایجاد مزاحمت و موضوعات مرتبط با محدوده فرودگاه اشاره شده بود.

مهندس تمندانی ادامه داد: پس از پیگیری های انجام شده، مقرر شد در صورت حذف این درختان، کاشت جایگزین انجام شود و فرودگاه نیز موظف شد تعداد درختان مورد نیاز برای واکاری در مسیر میدان خاتم تا فرودگاه را شناسایی و تأمین کند؛ وی تأکید کرد: اگر درختی به هر دلیل حذف شود، باید چندین برابر آن در همان محدوده کاشته شود تا فضای سبز شهری حفظ شود



و پارک بانوان پاسداران، باغ خانواده گل های میدان اجرای فرش

برایی موبک سازمان و تلاوت دعای توسل به همراه پذیرایی

برایی موبک سازمان و تلاوت دعای توسل به همراه پذیرایی

فراسم درختکاری به مناسبت یادبود مدرسه شجره طیبه میناب

